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ДВА БЕНЕТОВІ МІНІСТРИ ВИЇХАЛИ
З ОТТАВИ ДО РІДШИЙ

„і;

ЩО

о В. А. К.

в ко­та

та

УСПІШНІ КОМУНІСТИ!! мітинги
У ВИБОРЧІМ ОКРУЗІ ВЕРШОК

ЗНАЙШЛИ ШЖІ ДОКУМЕНТИ 
ПРО ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

МОСКВА, 10 червня. — Роз­
почалися роботи коло буду­
вання усіх трох ліній другої 
частини Метро — підземної 
залізниці в Москві. Одна з лі­
ній пройде під рікою Москвою.

БУДУЮТЬ ДРУГУ ЧЕРГУ 
МЕТРО

де Гофм.пі був активним 
учасником ви-

Тим Бак, комуністичний про­
відник, запросив Вудсворта, лі-

ПРИХОДЬТЕ МАСОВО НА 
ВИБОРЧІ ПІКНІКИ

то полковник Матсуй 
що Японія не зменшить
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Це 
ге- 

запродуються Японії,

•Л.Я. й

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ПЕРЕВИКОНАВ
ЗАСІВНУ ПРОГРАМУ

ЛІДЕРИ ЮФА ПРОТИ ОБ'ЄДНАНОГО 
ФРОНТУ ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ

БЕНЕТ ВІДМОВИВСЯ ПОКАЗАТИ КОПІЇ ВОЄННОЇ 
ПЕРЕПИСНІЙ З БРИТАНІЄЮ

що належать до
зацій і політичних партій. Тих 
промовців, які обіцяли під­
тримку в поході на Оттаву, 
присутні принимали гучними 
оплесками. Заяву попа Мотча, 
щоб учасники походу запроси­
ли представників домініально- 
го уряду до Ріджайни для пе­
реговорів, присутні приняли 
холодно.

є------------------------------------- ----- —-
МІТИНГ КОМУНІСТИЧНО­
ГО ВИБОРЧОГО КОМІТЕТУ 

ОКРУГА СЕЛКИРК
Цим повідомляється всіх 

членів Комуністичного Ви­
борчого Комітету на округ 
Селкирк, що засідання комі­
тету відбудеться в неділю, 
23 червня в 11 годині рано. 
Засідання скликається разом 
з пікніком, що відбудеться в 
Гаєк, й він розпічнеться так 
скоро, як зійдуться всі чле­
ни комітету. Засідання від­
будеться в Фармерськім До­
мі в Гаєк. Членів комітету 
проситься бути приготова­
ними сказати на засіданні, 
де можна дістати приміщен­
ня на передвиборчі мітинги 
в їхніх місцевостях, коли та­
кі рознічнуться.

Комуністичний Виборчий 
Комітет на округ Селкирк,

С. Снмкін, менеджер.

Китскоті, Алта., 14 червня. — 
8 червня відбулася тут номіна- 
ційна конвенція Юнайтед Фар- 
мерс оф Алберта. Кандидатом 
на посла до провінціонального 
парламенту на округ Алексан- 
дра номіновано знову П. Ензе- 
навра, дотеперішнього посла.

На цій конвенції С. В. Спрінг- 
форд, як представник комуні­
стичної партії, запропонував 
єдність обидвох організацій 
разом з фармерами і робітни­
ками інших організацій і неор­
ганізованими фармерами, про­
ти зростаючої воєнної небезпе­
ки, фашизму і за негайні по­
треби фармерів.

Дискусія була дуже при­
хильна цій пропозиції. Деякі 
делегати заявилися за канди­
датом шід об’єднаного фронту, 
а резолюція в однім місці гово­
рить: “Конвенція дає признан­
ня комуністичній парт'ії за її 
спроби предложити конкрет-

Інструкція каже, щоб Шевчен­
ка тримати під найгострішнм 
наглядом, щоб він під ніякими 
умовинами не міг працювати, 
агітувати й щоб від нього не 
виходило бунтівничих думок.

Інший цікавий документ по­
казує, що в часі арештування 
Шевченка в Києві таємною по- 

йогй було цілковито 
ограблено. Від нього забрано 
альбоми, пензлі для малюван­
ня і малярський одяг.

Робітники вислали ці доку­
менти П. II. Постишеву для 
музею Шевченка в Києві.

Лондон, 15 червня. — ПосДі-і воєнної підготовки доти, 
довне захоплювання Японією 
Китаю під свій контроль затри­
вожило нарешті, інші імперіа­
лістичні держави. Велика Бри­
танія вислала комунікат до. 
держав, що підписали пакт-де- 
вятьох, про порушення того 
пак^ Японією.

Тієнсін, 15 червня. — Япон­
ська влада в Чагарі поставила 
китайській владі нові домаган- свідчить, що хоч китайські 
ня. Що ж до провінції Гопей, нерали

сказав, трудяще населення Китаю сто- 
своєї їть проти окупанта.

Преміер Бенет відмовився ви­
дати копії листів на тій основі, 
що в них “говориться про мі­
літарні справи”.

Робітники ще памятають Бе- 
нетові відпекування підчас йо­
го поїздки на ювілейне святку­
вання в Лондоні від того, що 
Канада буде втягнена у війну 
в разі, коли б Британія пішла 
у війну. Скільки є вартості в 
Бенетових словах -•/- можна су­
дити по його відповіді послові 
І іоуліотові.

Голова мітингу, один з уча­
сників походу, відповів тому 
попові, що страйкері мають 
добрий досвід з т'іких перего­
ворів, які до нічого не-приве­
дуть, тому вони постановили 
йти на Оттаву.

Католицький піп МекДеніел 
заявив, що похід на Оттаву 
вповні виправданий “хоч би 

Між промовцями були люди, тим., що він звернув публичну 
різних органі- увагу на рака, що роз’їдає на­

ше економічне життя”.
М. Дж. Калдвела, секретаря 

Сі-Сі-Еф, який сказав, що йо­
го організація дасть повну під­
тримку учасникам походу, пу­
бліка грімко спліскувала. Т. 
Дж. МекМанус, представник

ції багато соток тисяч селян 
прилучилися до колгоспів, або 
формували нові колгоспи.

Прекрасні наслідки колго­
спів у весняній сівбі дають 
причину сподіватися дальшого 
великого напливу до колгоспів 
останків індивідуальних селян­
ських господарств.

РУМУНСЬКИЙ ШЕФ ПОЛІЦІЇ ЗАГОСТРИВ 
І БЕЗ ТОГО ОПЛАКАНИЙ СТАН

Москва, 15 червня. — 10-го іму, що в часі рільничої кампа- 
червня весняну сівбу закінчено 
на Радянській Україні на 100.5 
процент плану. В поодиноких 
областях Одеська веде перед 
на 104.1% плану. Донщииа 
йде друга, викопавши 102.5 
процент. Цілий Радянський 
Союз виконав план сівби 100.4 
процент до 10 червня.

Засіяно усього поверх 91 
мільйон гектарів. Колгоспи ви­
конали план па поверх 106 
процент. Радгоспи виконали 
97.5 процент плану, маючи ще

• пізні засіви до виконання. По­
одинокі господарства викона­
ли значно менше, як було пла­
новано -з початку, головно то-

Ріджайна, 15 червня. — Пре­
красний вияв симпатії й солі­
дарності із страйкарами реліф- 
них кемпів Брптиш Коломбіі 
і Алберти в їхньому поході на 
Оттаву виявило трудяще насе­
лення . Ріджайни виповнивши 
стадіюм на масовому мітингу, 
що його влаштував комітет 
24-ох організацій. На мітинг 
прийшло найменше 6,000 осіб.

Оттава, 15 червня. — Поста­
нова вислати двох міністрів до 
Ріджайни на переговори із 
страйкарами реліфнпх кемпів 
запала 'в пятницю пізно вночі, 
й міністри негайно виїхали. Мі­
ністрів наділено широкими у- 
повноваженнями для перегово­
рів, а навіть їх спеціально піді­
брано: Меніона взято тому, що 
він є міністер залізниць, а тут 
мається до діла із залізницями, 
а Віра призначено тому, 
сам він із Саскечевану.

Ріджайна, Саск., 15 червня. 
— Ми бажаємо 'переговорюва­
ти, — сказав Артур Еванс, один 
з провідників походу, коли по­
чув, що до Ріджайни їдуть мі­
ністри від Бенета, — але якщо 
ці переговори до нічого не при­
ведуть, то похід піде далі, не 
зважаючи на накази домініаль- 
ної поліції”.

В суботу зранку учасники 
поході' були вже на усіх по­
стах у місті, чіпляючи відзнаки 
усім і колектуючи на поживу 
та видатки в подорожі. Доміні- 
альна поліція, хоч є її тут пов­
но, не 'показувалася.

дера Сі-Сі-Еф, разом з ним 
привітати страйкарів в Оттаві.

Мет Шо, який .промовляв від 
учасників походу, сказав, що 
ні Бенет,' ні його служаки не 
спинять іпоходу на Оттаву. 
“Ми підемо, не дивлячись на 
його силу сталі й вогню, бо ми 
маємо за собою симпатію ка­
надського народу”. Голова 
Блек заявив, що похід буде 
відбуватися спокійно так дов­
го, “доки влада нас не заатакує. 
А ми не є безпомічні.”

“Тег ден”, який тут влашто­
вано для учасників походу ми­
нулої суботи, приніс поверх 
$1,400. В Рідшанні є зараз по­
верх 700 мавнтед .поліцаїв, які 

комуністичної партії, сказав що Д'стали приказ від уряду Бене­
та спинити похід страйкарів на 
Оттаву.

доки 
Нанкінський уряд на письмі не 
підпише, що погоджується на 
усі домагання Японії.

Японські урядовці заявля­
ють, що недивлячись на розвя- 
зання нанкінською владою про- 
тияпонської організації синьо- 
сорочників, на її місце органі­
зуються нові, які провадять 
протияпонську роботу'.

Кароль.
Марн.меску, промовляючи че­

рез радіо до цілої країни н 
день пятнх роковин повернен-

Трудящі Ріджайни підтримують 
похід страйкарі® на Оттаву

СЛЯ ТОГО, ЯК • 
ціннії йому ноні.

На похороні і
І іаві пінський, комуіііе ііічшій
кап іііллг \ федеральних вибо­
рах Щ.О10 окрра, де покійний ск.и.іа

ПОХОРОНИЛИ ВБИТОГО ОРГАНІЗАТОРА ЛФЄ
Кемиер, Ман., 13 червня. " '

І отки фармерів та їх родин!рпеть бідних фармерів. 
зібралися туг її середу 1 ....................
мешканню Г. І офмаші, 
віддати останню пошану 
дому фермерському органіці- рам, ...........
торові, який помер в неділю ці- ііраіщпшком1 і у’■■ 

і ні аровин іюї ід борного комі ге іу.
Михайло і'.ішік від Дф(-; 

нромов.вш їв. І ', і’ай.чнел віч ГМ ,ІІФС, виска- 
ні.іи про пг.шк\ іпрпгу, що її 
иопес.1,1 ї\ організацін Те саме 
.........а прс.цг.інник КІ1К.

ня короля Пароля, напав на по­
передню регентуру короля й на 
попередній уряд. Він сказав, 
що до приїзду короля Кароля 
Румунія була в стані комуні­
стичних повстань, більшови­
цьких наступів, насильства бол­
гарських мас і ін.

І. Мігалаке, президент силь­
ної народно-селянської (кур­
кульської) партії гостро за­
протестував проти цього й до- 
маїаєгься негайного публич- 
ного покарання шефа поліції, 
отавленника короля.

ліні дав світові чорні сорочки. 
Гітлер завів брунатні сорочки. 
Тепер приходить черга на зеле­
ні сорочки”.

Горстка соціал-кредитовців 
вийшла з мітингу в Менвил, 
коли почула такий цитат з бро­
шури Доглеса. Опісля вияви­
лося, що хулігани вкладали 
плани для розбиття мітингу, 
але ці плани вбито в самім за­
родку. Після того присутні до­
вго розмовляли в тон. Морфі, 
ставили йому різні питання й 
брали участь .в дискусії,

М. М.

ний план, при помочі якого 
фармері і робітники можуть 
поліпшити своє життя”.

Але на 'конвенції витягнено 
конституцію (статут) Юнайтед 
Фармерс оф Алберта, щоб не- 
допустити до переведення цієї 
єдності в життя. Не зважаючи 
на теперішні злидні між трудя­
щими фармерами і робітника­
ми, на зріст фашизму, про що 
свідчить рух соціального кре­
диту, ігноруючи безнадійне 
майбутнє молоді за теперіш­
ньої системи, містер Ензенавр 
і деякі інші лідери ЮФА гово­
рять про єдність, але не мають 
охоти переводити в життя те, 
що проповідують.

Комуністичний Виборчий Ко­
мітет і С. В. Спрінгфорд бу­
дуть далі будувати могутній 
анти капіталістичний об’єдна­
ний фронт трудящих фармерів, 
робітників і дрібних бизнесме- 
нів.

Цієї неділі, 23 Червня відбу­
деться коло Фирмерського До­
му в Гаєк, Мап., ВЕЛИКИЙ 
ІІЇШОРЧЦП ПІКНІК „ корнеті, 
комуністичного кандидата па 
округ Селкирк, тон. і. Наві їііі- 
ського. Наступної неділі, 30 
червня відбудеться такий са­
мий пікнік в Четфілд. На пік­
ніках буде нромоііляїн комуні­
стичний кандидат і іІШІІ иро. 
мовні :» Вінніпегу. Не забувай­
те про пі пікніки й приходьте 
на них масово.

Представники страйкарів ре- 
ліфних кемпів предложать Бе- 
нетовим міністрам 6 головних 
домагань. Страйкарі будуть до­
магатися, щоб усім робітникам 
дати працю з платнею по 50 
центів на годину для иефахо- 
вих, а юнійну платню для фа- . 
хових робітників. Вони домага­
ються, щоб усі робітники в ре- 
ліфних кемпах і на державних 
проектах були покриті компан- 
заційним законом, тобто отри­
мували відшкодування на ви­
падок каліцтва.

Далі страйкарі домагаються, 
щоб влада визнала демократи­
чно вибрані комітети з реліф- 
них робітників, щоб реліфні 
кемпи забрати зпід мілітарної 
контролі, та щоб в них не було 
мілітарного навчання. Далі 
страйкері домагаються справ- 
жної асекурації від безробіття, 
як це визначено в робітничому 
законопроекті, який уряд Бе­
нета відкинув. Вкінці вони до­
магаються, щоб всім робітни­
кам забезпечити демократичне 
право голосування.

ФРАНЦІЯ ПРОТИВИТЬСЯ 
МОРСЬКІЙ УГОДІ

Париж, 15 червня. Пари­
зька преса гостро заявилася 
проти 35 процент німецького 
флоту в порівнанні до англій­
ського. Газета "ІІетіт Парізі- лінії 
єн” пише, що хоч Франції да­
ється 60 процент, вона не по­
годиться на 35 процент для Ні- 
меччннп і правдоподібно за­
жадає собі рівності з Великою 
Британією.

СТРАЙКЕРІ В ПОХОДІ НА ОТТАВУ
На фотографії показано, як страйкую*» робіт­

ники реліфнпх кемпів Бриташ Коломбіі прибу- 
ли тягаровим поїздом з Веішуверу в Кемлопс,.

Букарешт, Румунія, 10 чер­
вня. в Румунії також назрі­
ває урядова криза. Хоч голов­
на її причина тяжкий фінан­
совий стан та боротьба фа­
шистських угрупувань, то її 
ще більше загострив шеф по- 

в Букарешті Габріе.чь Ма- 
рімеску, що його особисто 
призначив па ту посаду король

Оттава, Опт., 11 червня. — 
Дальші. докази, що Велика 
Британія мобілізує всі свої си­
ли до війни, були помітні, коли 
в парламенті Р. Б. Бенет від­
мовився відповісти на питан­
ня, поставлені послом Дж. Ф. 
Поу.чіотом.

Ноуліот зажадав копій ко­
респонденції між бритійським 
адміралітейством і воєнним 
міністерством, а Канадою з 
“певних мілітарних наказів”.

Мирнам, Алта., 14 червня. — 
Комуністичні передвиборчі мі­
тинги у Верміліон, Минборн та 
Менвил випали надзвичайно 
успішно. Тов. Гаврі Морфі з 
Блейрмор, комуністичний кан­
дидат на посла з виборчого 
округа Крове Нест Пес і про­
відник албертійськнх майнерів, 
відбув мітинги у Верміліон та 
Минборн. Тов. В. Галіна, кому­
ністичний кандидат на Вермі- 
ліоп, був разом з тов. Морфі на 
мітингу в Менвил.

Помимо того, що це були 
перші комуністичні мітинги в 
цій території, то вони випали 
дуже добре. На мітингах було 
багато фармерів, які виявили 
великий ентузіазм і зацікав­
лення комуністичною програ­
мою і промовами комуністів.

Тов. Морфі иоясшні комуні­
стичний спосіб виходу з тепе­
рішньої кризи і доказав, що со- 
иіа.іьннй кредит є нроги інте­
ресів трудящих мас та базою 
тля фашизму в Л.іберіі. На до, 
каз цього промовеці, покликан­
ої на брошуру в. н, “НроівУШ- 
ції Дог.іеса , яку тепер ролів». 
ІІСЮДЖУЮІТ. иріІМІ.ІЬВНКИ Лбер. 
іаріа. Н однім місці іїсі брошу­
ри є ск.наїв» гак “З.і Гаріб.і.ц.'и 

|бу.иі червоні сорочки, М.усео-

Москва, 11 червня. — Робіт­
ники золотих уральських ко­
палень недалеко Орську знай­
шли документи, що відносять­
ся до періоду увязнення Тараса 
Шевченка в Орській фортеці, 
як солдата, в 1847—1850 роках. 
Документи добре зберігайся. 
Головно добре зберіглася уся 
кореспонденція про те, як Т. лінією, 
Шевченко відмовився прися­
гнути на вірність цареві.

Особливої ваги є документ, 
що репрезентує інструкції мі­
ністерства в часі переведення 
Шевченка до Орської фортеці.

Гофмаїї жив та працював
' |........................ ..... [ІЦІ.

А пО’І і он. 11 и її із і 11 с і >к 11 її висловив 
щоб глибоке спіичуттн родині цо- 

мо.іо- кїііиого і дооко.пічним фарме- 
рам, ’’ '

Тне Гакмек’8 Ьіге 
Виходить кожної середи - Гиь1ів11еа еуегу ТСесіпевсІау

г-
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Лінії

ПрИЙМ 
так, і-
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«УДІїок— 
1 ,,а карті

повнені стипендії і' ’ 
культурних у 11 і в ер с11 те та х.

Перед картою Москви ___ ...т
направляти будівництво субвеїо*

ЯК 
Для 

кадрів громадське 
_2 . в новинку. ІЗ 

найстаріший, найдосвід-

деревами» 
(лгоспмнкам в 

та прикрашеній 
(Із пункту С.

другий всесоюзний 
колгоспників-уда ринків 

за днем працював над

про строки роботи 
Не не тільки сгагут- 

Сірок роботи го- 
ко.посціп ііон'язаіпій не- 

тпм, як районові 
.. ....... . своє

керівництво

статньої кількості продуктів і 
справжньої культури.

Культура нашого села поки­
що така, що боротися дово­
диться за найпростіше.

Чи багато у нас сел, станиць, 
хуторів, кишлаків і аулів, де є 
перукарні? А колгоспник не 
хоче бути схожим на заросло­
го волоссям старого одноосіб­
ника.

Чи багато в нас сел, станиць, 
задо- хуторів, кишлаків і аулів, де є 

справжні лазні? А колгоспник 
хоче що неділі помитися у лаз­
ні, як у місті.

Багато колгоспників завели 
іольові табори. Чи багато у 
іас колгоспів, де ці табори

^Ь, КуД|1 Дд ^щр 

і вказують...

їм?

у ь

-пі..’

підкрадається несподіва­
но, як злодій вночі. Такі люди 
не розуміють того, що коли бу­
дуєш нову справу, треба лю­
дям дати висловити свою дум­
ку, свій досвід, треба людям 
дати можливість сказати все, 
що в них накопичилось, треба 
справу' вести так, щоб кожен 
колгоспник відчував, що кол­
госп — цс мого господарство.

Треба вести справу так, щоб 
кожен колгоспник розумів, що 
він працює на себе, на свій 
колгосп, а не на голову.

Хороший голова артілі — це 
значить не тільки твердий і до­
свідчений організатор вироб­
ництва, але цс ще такий орга­
нізатор виробництва, який вміє 
піднімати свідомість всієї маси 
колгоспників.

В любому колгоспникові ще 
сидить чимало забобонів вчо­
рашнього одноосібника. Ще 
багато треба працювати, щоб 
перевиховати його по-справж­
ньому. Треба допомагати йо­
му рости, треба допомагати 
йому якнайшвидше піднятися 
до такого рівня, який показав 
з’їзд колгоспників-ударників. 
Один із кращих засобів допо­
могти колгоспникові зростати 
— це стягнути його до розв’я­
зання питань, що торкаються 
всієї артілі. Ось чому в При­
мірному статуті сільсько-го­
сподарської артілі виокремле­
на група .важливіших питань, 
по яких вирішення правління 
артілі без затвердження загаль­
них зборів — недійсні. Ось 
чому до цих питань, віднесені 
всі питання, що стосуються ви­
робничих планів, кошторисів, 
угод, розмірів фондів, правил 
внутрішнього розпорядку, при­
йому і виключення з складу

Москва, 9 червня. — В мину­
лу пятннщо помер Іван Мічу- 
рін, відомий вчений і культива­
тор садовини та городовини. 
Раднарком СРСР та ЦК партії 
взяли його похорон на дер­
жавний кошт. Ще за життя ра­
дянська влада високо відзначи­
ла його заслуги, місто, де він 
жив, названо "його іменем та 
дала йому орден Леніна й чер­
воного прапору.

Усі його твори будуть вида-
. . > вста- 
У всіх агрі-

яа найгірші ночліжки вповал- 
ку? Колгоспник, який прово­
дить в полі з весни до осенп 
тень і ніч, хоче пообідати, хо- 
іе поспати в чистому і світло­
му таборі.

Чи багато в нас сільських ву­
лиць, де можна пройти весною, 
з осени, не загрузнувши в гря­
зюці? А передовий колгосп­
ній хоче, щоб його вулиця бу­
за схожа на міську. .........

' Чи багато у нас сільських ву­
лиць обсажених деревами? їх 
можна нарахувати одиниці, 

підняти на загальну роботу, Місто обсаджує свої вулиці де- 
зевами. Хіба цього не захоче 
зробити колгосп, що вважає 
себе передовим?

За створення клубів, бібліо­
тек і читалень, за втілення га­
зет, радіо, кіно з кожним мі­
сяцем, будуть все міцніше бо­
ротися колгоспи.

Недосяжною мрією селяни­
на - одноосібника століттями 
було наїстися понікуди і напи­
тися донудоти, а потім поспати 
вдосталь.

Сьогоднішній передовий кол 
госпник хоче підвищити свою 
трудову кваліфікацію . Він хо­
че стати трактористом, шофе­
ром, комбайнером, фельдше­
ром, тваринником. Він хоче 
слухати радіо, бачити в кіно 
“Чапаєва”.

І це зрозуміло. Колгосп 
означає не тільки перехід від 
дрібного одноосібного сіль­
сько - господарського вироб­
ництва, до крупного громад­
ського виробництва, але й на­
ближення умов селянського 
життя до умов культурного 
міського життя.

Ось чому Примірний статут 
сільсько - господарської артілі 
передбачає, поруч з.виробни­
чими обов’язками артілі і її 
правління, і культурні обов’яз­
ки артілі і її правління. При- 
мірннй статут зобов’язує прав­
ління і всіх членів артілі;

‘‘Підвищувати трудову 
кваліфікацію членів артілі, 
спринт н колгоспникам в 
справі підготовки з них бри­
гадирів, трактористів, ком­
байнерів, іноч|)ерів, гетери 
парних фельдшерів, саніта­
рів, конюхів, свинарів, тва­
ринників, чабанів, пастухів, 
ііраііівпнків хат - лаборато- 
рій." (Із пункту (і, підпункту 
“і” “Приміоного статуїу”).

"Підняти культурний рі­
вень членів артілі, віілювати 
іазети, книги, радіо, кіно, 
створювані клуби, бібліо- 
іекн й читальні, обзаводи­
шся лазнями, солярнями, 
обладнати світлі і чисті та­
бори н полі, привести н по­
рядок СІЛЬСЬКІ вулиці, об-

найпередовішого хлібороба- 
колгоспникй, яки й живе за­
можно й культурно.

2. КУЛЬТУРНІ ЗАВДАННЯ 
АРТІЛІ

Той же пункт 6-й Примірно- 
го статуту детально розглядає 
ті культурні завдання, які сто­
ять перед артіллю. Справа іде 
про те, що. заможне життя — ■ 
це не значить тільки сите жит­
тя. Заможне життя — це зна­
чить і сите і культурне життя.

Добитися заможного життя 
основних виробничих — це значитьь добитися до-

ЗіІНс р” - * — 

боти. Якщо 
МІНЯЮТЬ 
сця, 
КІЧІ із
і очно щрсіпо п зщ і.іі І1е 
с ганиш.

І ін гаїїнч 
голови
не пн ганця.
■ ІОІІІІ
розривно з т;;-; 
керівні оргацц .гціісіиоюгі, 
керівчіицгво колгоспами.

різних фондів ’ кількість 
продуктів та грошей, що на­
лежать до видачі на трудо­
дні;

ж) затверджують правила 
внутрішнього розпорядку 
артілі.

По всіх питаннях, перечи- 
сленніїх в цьому пункті ста­
тути, вирішення правління 
артілі без затвердження за­
гальних зборів — недійсне.

Загальні збори дійсні при 
наявності не менше % за' 
гального числа членів для 
вирішення всіх питань, крім 
питання про вибори прав­
ління і голови артілі, питан­
ня про виключення із складу 
артілі і питання про розмір 
різних фондів, для вирішен­
ня яких вимагається присут­
ність на загальних зборах не 
менше 2/3 загального числа 
членів",
(Пункт 20 “Примірного ста- 

'туту”).

4. ПРО ГОЛОВУ І ПРАВ­
ЛІННЯ АРТІЛІ

, Цго.іос^і,’ .загальні збори 
артілі вищипі ‘ органом управ­
ління справами артілі не зна­
чить, однак, зробити кашу із 
колгоспних справ. Керувати 
масою — це не значить також 
плентатися в хвості відсталих 
настроїв мас. Чим більше 
справ надає ІІримірний статут 
загальним зборам; тим краще і 
більш чітко мусить голова ке­
рувати роботою артілі і її бри­
гадою. Питання про обов’яз­
ки голови артілі і всього прав­
ління Примірний статут віддає 
велику увагу. Завдання поля­
гає в тому, щоб погодити ве­
личезний розмах самодіяльно­
сті колгоспних мас з справ­
жньою оперативною роботою 
голови і правління. Ось чцо го­
ворить Примірний статут про 
правління артілі і його голову:

“Правління артілі — є ви­
конавчим органом артілі і 
відповідає перед загальними 
зборами членів артілі за ро­
боту артілі і за виконання 
нею зобов'язань перед дер­
жавою. (із. пункта 21 ‘‘При­
мірного статуту”).

“Для повсякденного ке­
рівництва роботою артілі і 
н бригад, а також для пов­
сякденної перевірки вико­
нання рішень правління, за­
гальні збори артілі обира­
ють голову артілі, що є ра­
зом з тим головою правлін­
ня.

Голова зобов’язується 
збирати правління не рідше, 
як два рази па місяці, для 
обговорення поточних справ 
і ухвалення відповідних ви­
рішень".
(Із пункта 22 “Примірного 
статуїу").
З питанням. про ітрощупан- 
освідчених к е р і в н її к і в 

крупного виробництва иов'я- 
заііе питання про строки їх ро- 

—> ю.чопи її артілі 
мало не Щомісяця мі- 

то досвідчених керівнії- 
гакпх го.ііи не створиш і

1 по-

на боротьбу за 
всіх колгоспів на 

більшовицьких і всіх колго­
спників на заможніх, на бо­
ротьбу за успішне проведення 
сівби і гарну підготовку до 
збирання.

Восьме — Неухильно прова­
дити в життя встановлене п. 14 
Примірного статуту правило, 
згідно з яким колгоспниця 
звільняється від роботи за мі­
сяць до пологів і на місяць пі­
сля пологів із збереженням 
утримання в половинному роз­
мірі середнього виробітку тру­
доднів.

Дев’яте — Виробничу й ор­
ганізаційні' роботу артілі на 
ділі побудувати на засадах но­
вого статуту.

Під керівництвом товариша 
Сталіна 
з’їзд 
день 
примірним статутом, врахову­
ючи досвід передових колго­
спів і окремих районів. Това­
риш Сталін і до з’їзду, і в час 
з’їзду віддав велику увагу но­
вому Примірному статуту. Він 
слухав кожну промову колго­
спника на з'їзді, розбирав кож­
ну пропозицію на комісії з’їз­
ду, розмовляв з десятками де­
легатів, перевіряв різні сторо­
ни діла,' — все це для того, 
щоб опрацювати такий При­
мірний статут, який справді 
допоможе всій масі колгоспни­
ків рушити скоріше вперед до 
заможного. культурного жит­
тя.

Це — урок всім комуністам, 
як треба працювати над пи­
танням влаштування колгосп­
ного життя. (Бурхливі, що дов­
го не вщухають, оплески).

(Кінець).

Коли Примірний статут вста­
новлює, що. і , 
обирається строком на 2 роки, 
то тут Примірний- статут звер­
тається не тільки до членів ар­
тілі, але ц до партійних і ра­
дянських органів села. Не сек­
рет, що в ряді країв, областей 
і республік нерідко райкоми і 
райвиконкоми змінюють голів 
колгоспів без всякого опиту 
самих колгоспників. Нещодав­
но сільсько-господарський від­
діл ЦК виявив такий випадок: 
бюро Новосельського райко­
ме, Курської області, за одним 
заходом, одним вирішенням, 
перемістило 8 голів артілі. Про 
це Новосельський райком 
склав постанову так, ніби мова- 
йшла про працівників райЗУ, 
або канцелярії РВК: “такого то 
голову ім’я, рік перемістити з 
такого-то -колгоспу в такий 
то” і т. іиш. Само собою ро­
зуміється, що Центральний 
Комітет партії засуджує по­
дібні методи “керівництва’’, як 
непартійні.

У нас зустрічаються ще й та­
кі горе-керівники, які страху­
ють себе від відповідальності 
за поганий перебіг сівби, або 
заготівель в районі тим, що за 
день до приїзду представників 
обласної влади знімають по 
10—15 голів колгоспів. Тим 
самим вони доводять свою ад­
міністративну щирість і відір­
ваність від партії.

Годі й говорити про те, що 
подібна практика нічого спіль­
ного немає з більшовицькою 
твердістю. Більшовицька твер­
дість вимагає інколи не тільки 
зняття з роботи голови кол­
госпу, що злочинно провалює 
колгосп, але й арешту його. 
Але більшовицька твердість 
немає нічого спільного з щи­
рістю горе-адміністраторів, які 
за один захід влаштовують ка­
шу із голів колгоспів своїх 
районів.

Коли Примірний статут сіль­
сько-господарської артілі го­
ворить про те, що голова ар­
тілі обирається на 3 роки, то 
тут обмежується можливість 
незаконних дій з боку райко­
мів і райвиконкомів.

Цим самим підкреслюється, 
що головним завданням тепер 
щодо колгоспів є вирощуван­
ня кадрів. Виростити справжні 
більшовицькі кадри голів кол­
госпів і бригадирів, — ось чо­
го нам не вистачає, щоб руши­
ти ще швидше вперед підне­
сення колгоспного виробниц­
тва.

Не випадково, що серед де­
легатів другого всесоюзного 
з’їзду колгоспників-ударників 
була величезна кількість -керів­
ників колгоспів, що по 3—4—5 ' 
років сидять в одному і тому 
самому колгоспі. Це- вже 
справжні керівники. Це — лю­
ди, які знають кожного члена ’•артілі. Це _ .„од,,. ..«ІІ;.,,”™';-»'"1

йому і виключення 
артілі.

З цього питання в Примірно­
му статуті сільсько-господар­
ської артілі сказано так:

“Загальні збори є вищий 
орган управління артілі.

Загальні зборні
а) обирають голову арті­

лі і правління артілі, а також 
ревізійну комісію артілі, при­
чому ревізійна комісія за­
тверджується районовнм ви­
конавчим комітетом рад;

б) Провадять прийом по- 
них членів і виключення зі 
складу артілі;

в) Затверджують річний 
виробничий план, прнбугко- 
ію-нитратннй кошторис, плац 
будівництва, норми виробіт­
ку і розцінки робіт в ірудо- 
днпх;

г) затверджують угоду а 
МІС;

д) затверджують річний 
•ІПІГ ІІріНІЛІІІНІІ .1 обов'язко­
вим Шісновком ревізійної 
комісії, а також звіти ііран- 
лішія по важливих сільсько- 
і осиодирськіїх кампаніях;

е) затверджують розміри

члена 
Це — люди, які 

знають кожен шматок землі в 
колгоспі. Цс — люди, які зна­
ють який сорт насіння краще 
всього ПІДХОДИТЬ до умов їх­
ньої місцевості. Ці люди зна­
ють кожний куток в колгоспі. 
Такі керівники нам потрібні, 
їх ми будемо мати, якщо неу­
хильно будемо виконувати 
правило встановлене ІІрнмір- 
ним статутом, иідпонідно до 
якого правління й голова ар­
тілі обираються на 2 роки. їх 
ми будемо мати, якщо наші ра­
йонні організації, як голошиїм 
правилом по відношенню до 
ростучих кадрів у колгоспах 
керуватимуться н к а а і в камчч 
тон. Сталіна на нараді а мета­
лургами.

“Треба берегти кожного 
здібного і значного робіт­
ника, берегти і вирощувати 
його. Людей треба дбай­
ливо і уважно вирощувати, 
як садівник вирощує облю­
боване плодове дерево". 
Якщо гак дбайливо треба 

вирощувати робітників на за­
водах, де кадри створювалися 
дсінінріччямн, то ще більшою 
Мірою це стосується до людей,

. НА МОСКОВСЬКОМУ І ЛЕНІНГРАДСЬКОМУ ПАРТІЙНИХ АКТИВАХ
щссте — Забезпечити уваж­

ний догляд У районних вико­
навчих комітетах рад кожного 
реєстрованого статуту і не до­
пускати порушень Примірного 
статуту.

Сьоме — Обговорювати й 
„чати статути в артілях 
щоб ще міцніше підняти 

колгоспну масу 
перетворення ь.

коли люди жили за прислів’ям: 
людина людині — вовк.

На величезних просторах на­
шого Заволжжя, південно - за- 
хідньої частини Сибіру, в Саль- 
ських степах щорічно сотн 
мільйонів пудів хліба можна 
було б врятувати, коли б об­
садити поля лісними смугами 
Для цього потрібна була за­
гальна робота всього села. Для 
цього треба, щоб кожен бачив 
у свойому сусіді передусім 
учасника загальної роботи, а 
не вовка. В старому селі цього 
не було.

Інша справа зараз. Тепер і; 
пас колгоспи, — товариське 
господарство, і людина людині 
не вовк, а товариш.

Про заходи по створенню 
справді культурного — пере­
дового господарства, про но­
ві галузі сільсько - господар­
ського виробництва детально 
говорить Примірний статут в 
пункті шостому.

Хто стежить за тим, як роз­
почалося обговорення статуту 
в колгоспах, той знає, що 
пункт 6-й Примірного статуту 
став одним із найбойовіших 
пунктів. Сюди передові кол­
госпники прагнуть вписати ті 
завдання свого господарства, 
які перетворюють ного в справ­
ді передове культурне госпо­
дарство з 100-пудоішм, а не 
50-пудовим врожаєм зерна, з 
удосм п 2 3 тис. літрів, а не 
іч мізерну тисячу лі грів.

Чим більше розгорнеться іні- 
ніапикі самих колгоспників її 
ній справі, тим краще. Те, що 
.іапщ.усться звичайно в посів­
ному плані колгоспу, ■ це най­
менше, це тільки рахунок площ, 
які треби засіяти.

Ініціатива і свідомість 
доїшх колгоспників можуть 
ЛУІІ.Є оаіаіо додати до нього, 
шоб цілком ішкорщ-таїзч пере­
ший і рома.теької прані її ви­
соку техніку. Тоді пем мш-а 
колі оі шінкіїї побачить, що 
ко їіоеп юбоїГи іанніі і може 
виміряти УСПІХИ свого ІШІІО 
дарстна не по ;іінш<> одноосіб­
ника • середняка, а цо ріишо

..фДРМЕРСЬКЕ ЖИТТ5|,Д середа, 19 ЧЕРВНЯ 1935.

Всесоюзного з’їзду колгоспників-ударннкін 
доповідь ЗАвТ^В^ЧА «ВІДДІЛУ ЦН ВНІКБУЖ- ЯКОВЛЕВДЯ.А.НА МОСКОВСЬКОМУ І ЛЕНІНГРАДСЬКОМУ ПАРТІЙНИХ АКТИВАХ

V. ПИТАННЯ УПРАВЛІННЯ
1. ВИРОБНИЧІ ЗАВДАННЯ 

АРТІЛІ
Питання управління розгля­

даються в Примірному статуті 
детально, як з точки зору ви­
робничих і культурних завдань 
артілі (пункт 6-й), так і з точ­
ки зору обов'язків і прав різ­
них органів управління (пунк­
ти від 19-го до 20-го).

Всі ті. хто читав Примірний 
статут, звернули мабуть увагу 
на те, яке велике місце посіла 
в примірному статуті перера- 
хованням є-------
і культурних завдань артілі. 
Чому так детально Примірний 
статут зупиняється на цих пи­
таннях? Тому, шо селянин, бід­
няк і середняк з покон-віків в 
енлу умов свого життя змушені 
були задовольнитися малим. 1 
тепер в колгоспах не рідке 
буває так, що теперішній кол­
госпник досягнувся в колгосп 
врожаїв, товаровості і рівня 
життя середняцького госпо­
дарства, готовий цим 
вольнитися. Між тим, з точкі 
зору робітничо-селянської дер­
жави цс зовсім не припустимо.

• Колишній рівень одноосібника 
середняка це рівень недостат­
ній і незадовільний.

Величезні райони нашої кра- звітлі й чисті, де вони не схожі 
їни м а й ж е позбавлені садів 
Злидні в селі були такі, і вза­
ємна злість із-за загальних зли­
днів була така велика, що по­
саджену па городі яблуню хто- 
небудь звичайно ламав ще до 
того, як вона починала прино­
сити плоди.

У нашій країні є десятки ти­
сяч ставків, які могли б давати 
мільйонів пудів риби. Для то­
го, щоб ставок-, прочистчіти і 
завести в ньому'рибу, вимага­
лась загальна робота села. А 
хіба можна було наше село

отч їх різними, надто 
X, лерс»ам«. с»р«-

■> П’,ІРК та прИКРаШЄН,,і 1Х 
житла." (Ь пУиКТу 6’ ПІд’ 
пункту “Н" “Примірного ста-

коїгосп ЩО небудь СВОЄ внесе 
ип нього пункта статуту, щоб 
справу культури рушити впе­

ред.

З, ПРО ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ
Важливіше питання управ­

ління - це питання проз^ьь 
НІ збори членів артілі. Навіть 
серед кращих представників 
колгоспів є немало таких, які 
думають: коли в мене справі 
ідуть добре, для якого біса ме­
ні губити час на загальні збо­
ри Є й такі, шо при нагоді 
навіть похваляються: справи в 
мене хороші, чоловік я досвід­
чений, мене поважають а за­
гальні збори скликав — півро­
ку тому. ' , '

Такі люди, хай у них буде 
хоч і сім п’ядів у''лобі, обо­
в’язково і при тому несподіва­
но для себе на чомусь серйоз­
ному зірвуться. До таких лю­
дей прорив в колгоспних спра­
вах підкрадається несподіва-

- які тільки народжуються 
правління артілі громадські працівники.

КОЛГОСПНИХ І . 
господарство — 
НИХ 1.- 
ченпіший має тільки 4—5 ро­
ків досвіду.

Дкш.0 цю вказівку тов. Ста­
ліна наші сільські організації 
виконають серйозно, ми безпе­
речно рушимо колгоспну спра­
ву швидке вперед.

***
Інші гадають, що коли при- 

мірний статут прииято, то ді­
ло в іпляпі. Справді ж прий­
няттям Примірного статуту ро­
бота тільки починається. 240 
тис. колгоспів в 3-х місячний 

■ строк мусять опрацювати і 
прийняти остаточні статути. 
Цю справу не можна пустити 
на самоплив. Тут потрібне 
справжнє більшовицьке керів­
ництво й допомога колгоспам.

Що зараз найголовніше і 
найневідкладпіше!

Перше — Негайно взятися 
коло нанесення на карти меж 
колгоспів, коло усунення через 
смужжя і далекоземелля, щоб 
уже пинішіїього року основна 
частина колгоспів могла одер­
жати згідно п. 2 Примірного 
статуту державні акти про за­
кріплення землі навічно.

Друге — Недопустити поми­
лок у визначенні розміру при- 
городньої землі. Суворо до­
держати вказівки п. 2 Примір­
ного статуту, який установив, 
що розміри пригородньої зем­
лі можуть коливатися від 1/4 
до 1/2 гектара, а в окремих ра­
йонах до 1 гектара, в залежно­
сті від обласних і районних 
умов,' встановлених НКЗ союз­
них республік, на основі вказі­
вок НКЗ СРСР.

Третє —- Відповідно ДО ТОГО,1 
до якої групи районів згідно 
п. 5 статуту належить дана мі­
сцевість, записувати в статут 
артілі, кількість худоби, яку 
може мати в особистому ко­
ристуванні колгоспний двір.

Четверте — Визначити точні 
розміри відрахувань у непо­
дільні фонди артілі, не пору­
шуючи меж, встановлених 
пункт. 12 Примірного .статуту, 
тобто від 10, але не вище 20 
проц. грошових прибутків ар­
тілі.

П’яте — Не мудрувати осо­
бливо при виробленні остаточ­
них статутів. Відповідно умо­
вам краю, району і данного 
колгоспу вносити в п. шостий 
Примірного статуту всі ті змі- 

ІІІН, в яких повинні відбитися 
місцеві особливості. Останніх 
пунктів Примірного статуту не 
слід міняти, оскільки вони ви­
значають загальні для всіх кол­
госпів головні правила вла- ■ 
готування колгоспного життя, : 
прийняті другим всесоюзним -------- ------- ,„Г1, ичлу1ь
з їздом колгоспників-ударників ні і В його іменп будуті 
і • чіітіірп’пі.-ппі Раднаркомом ------- ' ’
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Сторона 3.

Число 25.

<•>

сти з

Мітра”.

ЗАЧАЛИ КУРС ПРОМОВЦІВ

в

сти-

управитель.

ЩО РОБИТИ, ЩОБ БДЖОЛИ 
НЕ РОЇЛИСЯ

що 
Але
що

ПАРАЗИТИ, ЩО ДОКУЧАЮТЬ 
ПТАХАМ І ХУДОБІ

РУМУНІЇ НЕ ТРЕБА 
ВЧЕНИХ ЛЮДЕЙ

чЦіа’і 
’ІСІКІ

Комуністичні кандидати на послів 
до

ний кандидат в і
.них виборах в окрузі Вермі- 

ліоп, Алта., народився в селі 
Конюшків, повіт Броди, Захід­
на Україна. До Канади приїхав 
разом з батьками 1013 р., до 
міста Келгарі, Алта.

Він брав 
...і в ка-

КОСИ І СЕРПИ
1 з найлх ч 

пру,.
косу.

Букарешт, 14 червня. __ За
головуванням міністра освіти

Також в Раневичах, де в про­
воді “Сільського Господаря” є 
класово свідомі селяни, місцеві 
фашисти вживають різних за­
ходів, щоб цей “СГ” опанува­
ти. Однак, селяни Раневич слі­
дять за кожним рухом своїх 
націонал-фашистів і є готові 
до масового відпору націоналі­
стичної небезпеки.

По всіх селах Дрогобмччини 
селяни зачинають масово опа­
новувати читальні, з котрих в 
минулому році вдалось їх усу­
нути націоналістичним банди­
там.

Ця низка фактів яскраво вка­
зує на те, що “впливи” фаши­
стів спираються лише на терор, 
підступ і шахрайства. Ці факти 
вказують, що широкі бідняцькі 
і середняцькі маси добре розу­
міють ворожу робітникам і се­
лянам роботу націоналістів- 
фашистів і що свою запеклу 
проти-фашистську боротьбу 
будуть провадити аж до пере­
можного кінця.

народився 
тому. Він 
в 15 році 

працював якийсь

Ангелеску конференція універ- 
’1 ухвалила 
студентів на 
технічних та 

‘ змен- 
голов- 

мен-

а зи­
мою в шахті, щоб допомогти 
батькам, як то кажуть, звести 
кінці з кінцями.

Товариш Михайло Новаков- 
ськпй від часу свого прибуття 
до Канади брав живу участь в 
організаційному житті працю­
ючих мас і завжди приєднував­
ся до найбідніших шарів насе­
лення. Без різниці, чи це бу-

страждає їхнім 
кращий борець 
трудящого фармерства, 
Галіна є комуністичним і

Багато птахів і звірят тер­
плять від малого овада-паразії- 
та, відомого під назвою кусаю­
ча вош. Цец паразит є спорід­
нений з ссучою вошею, яка ду­
же докучала жовнірам підчас 
останньої світової війни.

Кусаюча вош (байтіпґ лаііс) 
живе ціле своє життя на тілі 
птахів . і звірят. Коли зняти 
звідтам, то вона скоро гине. До 
цього часу світ знає про більше 
як 2,000 родів паразитів, біль­
шість з яких мають на своїм ті­
лі птахп. Деякі з цих парази­
тів атакують домашню птицю 
(дріб), через що вона тратить 
вагу. Кури, які терплять від 
цих паразитів, не несуться як 
слід, інший рід цих паразитів 
любить атакувати худобу і ко­
ні.

Під теперішню пору ентомо­
логічний департамент в Оттаві 
робить досліди, щоб означити 
різні роди цих вошей, які до­
кучають діпшм і домашнім пта 
хам. З департаментом кооперу­
ють в цій справі люди, які ма­
ють стичність з диким життям, 
як натуралісти, урядники, що 
призначені для охорони життя 
дігчшш тощо. Вони збирають ці 
воші і посилають їх до Оттави, 
де їх класифікують (ділять па 
класи! при помочі мікроскопів.

довга ....... .....
- ч.і.іі доиіа , Д

го парламенту, де він зможе ще 
. їняти інтереси 

трудящих фармерів.

МИХАЙЛО НОВАКОВСЬКИЙ
КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ влровінціональ- 

НИХ ВИБОРАХ АЛБЕРТИ З ОКРУГА ГВИТФОРД

Михайло Новаковський на,-пору працював па фармі, 
родився 1895 року в селі Тор- 
ки, Перемпшляпського повіту в 
Галичині, його батько був 
бідним селянином, який пере­
живав часи найбільшого поне­
волення трудящих мас австрій­
ськими капіталістами.

Визначний письменник і бо­
рець за інтереси селян Іван 
Франки був великим приятелем 
його батька, який живе на фар­
мі ц околиці Нестов і має вже 
78 років життя. Він був одним 
з учасників організування со­
ціалістичної партії між селяна­
ми і брав участь в її напів-лс- 
гальній роботі, брав участь в 
перевожуваїїні робітничої лі­
тератури зза кордону і кілька 
разів сидів в тюрмі за діяль­
ність в робітничому русі.

Дядько тов. Новаковського 
був членом сейму в Галичині 
від радикальної партії і боров­
ся за інтереси поневолених се­
лян. Багато селян пам’ятають 
його, як відданого і щирого 
борця в обороні селян.

Діяльність рідні Новаков­
ського вказує, що всі.вони бу­
ли зацікавлені в політиці ро­
бітничого класу і приєднува­
лися до боротьби за його інте­
реси.

В 1912 році батьки кандида­
та Новаковського впемігрува- 
ли разом з дітьми до Канади. 
Тоді Михайлові було 17 років, 
їх заняття було таке саме, як 
і тисячів інших імігрантів, які 
приїхали до Канади набивати 
кишені Сініар і Годсон Бей ;

ло між фармерами чи між ро­
бітниками, він все був смер­
тельним ворогом класу експлу­
ататорів.

В 1917 році тов. Новаков­
ський став членом першої гру­
пи революційних робітників в 
Едмонтоні, яка існувала під 
назвою "Товариство Самооб- 
разування”. Будучи в цій ор­
ганізації, він одночасно пра- фармери та робітники в тому 
ціовав у шахті і встиг зоргані- окрузі повинні подбати, щоб 
зувати групу робітників в Бе- вибрати його до албсртійсько- 

компапій. Вони осілися на гом-Іверлі, Алта., яка відтак приєд- 
стеді в околиці Нестов, де. наш малася до. Товариства Україн- більше оборо, 
товариш Новаковський в літню |ський Робітничий Дім.

“Рііі пчіл в травні вартує фіру сіна, 
Рій пчіл в червні вартує срібну ложку, 
Рііі пчіл в липні не вартує навіть му­

хи".

Така була теорія етарпх па­
січників, які завдячували свій 
успіх кількості роїв, які випло­
дилися в їх пасіках, бо від цих 
роїв залежав запас меду, 
давав життя пасічникам, 
модерний пасічник знає, 
природне роєння бджіл і най­
більша продукція меду не го­
дяться з собою, тому він докла­
дає всіх зусиль, щоб здушити 
в бджолів інстпкт роєння.

Головною причиною роєння 
бджіл є те, що бджоли збива­
ються в улпку, на що склада­
ються різні причини: брак мі­
сця в матошнику, надмірне те­
пло або брак відповідної вен­
тиляції (провітрення), при­
сутність старих маток, головно 
таких, що є наклонені до роєн- 
пя, тощо.

Досвіди на центральній екс­
периментальній фармі в Отта­
ві показали, що нахил бджіл 
роїтися можна майже цілкови­
то здушити через усунення тих 
причин, що викликають роєн­
ня бджіл. Для цього треба, щоб 
г. кожній пасіці були молоді й 
енергійні матки, треба поста­
ратися, щоб в улпках завжди 
було досить місця на матошнпк 
і на мід, щоб в гарячі літні мі­
сяці пасіку тримати в тіні, або 
постаратися о добру вентиля 
цію для вуликів.

Ломимо цих охоронних кро­
ків можуть знайтися деякі ву­
лики, що пробують роїтися, але 
їх можна педопуетптп до цього, 
коли ми зішщемо всі комірки 
матки так скоро, як їх знайде­
мо, і в той сам чає 
матку з вулика. Де 
пізніше треба знову знищити 
всі комірки матки і дати до ву­
лика молоду матку. 
г~• ...........

ПРОДАЄМО ГУРТОМ І ПОДРІБНЮЙ

Насіння більшості різних 
буряків, коли воно лежить в 
землі, затримує свою живу­
чість через кілька років. Коли, 
наприклад, приорати насіння, 
що належить до сім’ї мостарду» 
після того як воно доспіє, го 
воно не зійде на другий рік, а 
буде лежати в землі і зійде до- 
перва тоді, коли дальшою упра­
вою землі воно дістанеться під 
саму поверхню землі.

Легка управа поверхні землі 
вчасно в осені звичайно має ту 
добру сторону, що заставляє 
дозріле, насіння буряків кіль 
читися. В такий спосіб в осені 
можна знищити велику части­
ну бурянів, але коли ми оремо 
глибоко, то це кільчення на­
сіння ми просто відкладаємо 
на слідуючі роки.

Тепло має вплив па кільчен­
ня не лише бурякових насінь, 
але й па всі інші насіння. Ба 
гато родів буряиовіїх насінь, 
наприклад, деякі трави й мо- 
стардп кільчаться пізно в осе­
ні, або вчасно па весні, коли 
земля є зимна. Інші бурянії, як 
бокгвіт (дика гречка) і ягнячі 
стегна (лембе квортерс) потре­
бують теплішої землі, а насік-

албертійського парламенту
В 1920 році він вчашав до 

технічної, школи, а в 1921 рот 
купив гераж в Белліс, де заро­
бляв на своє втримання. В ціп 
місцевості він зорганізував від­
діл ТУРФДім, який є основ­
ною робітничою організацією в 
цій околиці. В 1922 році він 
знов пішов до праці в шахту 
і брав активну участь в страй­
ку вуглекопів в Едмонтоні.

Тов. Новаковський одружив­
ся в 1923 році і переїхав до 
Мондейр. Там заломив гераж, 
щоб заробляти на життя і по­
чав організувати українські 
масові організації. Він брав 
активну участь в організації 
Об’єднаних Фармерів Алберти 
і старався поліпшити умови 
фармерів. Він був заступни­
ком голови провінціонального 
політичного виборчого това­
риства і фередального товари­
ства, а також головою відділу 
.ОФА в Мондейр.

В 1932 році вій брав актив­
ну участь в голодовому поході 
в Едмонтоні, де його арешто­
вано і посаджено до тюрми на 
4 дні, поки його справу суд 
відкинув. Після цього він ще 
більше, як перед тим, почав 
викривати ОФА, як третю капі­
талістичну партію, яка стоїть 
за поневолення працюючих мас 
в інтересі фінансового капіта­
лу. В осени 1934 року тов. Но­
ваковський був одним з най­
визначніших провідників фар- 
мерського страйку в Мондейр.

Тов. М. Новаковський зараз 
є комуністичним кандидатом в 
провіиціональних виборах Ал­
берти в окрузі Гвитфорд і всі

В 1910 р. разом з батьками 
осідає ігі гомстеді в околиці 
Лейк Е.іілі, Алта, де перебував 
аж до літа 1999 р.

В 1929 році, продавши фар- 
му, оселився в містечку Мир­
ним, Алта, де й по-сьогодні 
працює в геражу.

1 он. Василь 1 а.'ііпа, будучи 
ніс цілком молодим, маючи 
тільки 18 років, вже повністю 
па його плечі спадала иідиові- 
д.і.іьиісіь за втримання роди­
ни. Він уже тоді турбувався 
цілим і осподарством, яке воно 
було, бо батьки його були пі­
ком парі та перевтомлені й 
.ніесилеііі важкою працею.

Вже її цих ранніх роках то­
вариш Галіна цікавиться гро- 
мллським життям і пропиляє 
акгивпігті. у боротьбі за фар- 
мерсі.кі питання, Маючи усьо- 
ГО тільки 21 рік, т. Га.ііну щ 
йоіо активність і відданість 
фармерсі.ким справам, фармс- 
ри з округа Лейк 1‘ліза обрали 
гноїм представником до муці- 
тіпальної ради Ларіер. Він 
буи їхнім незмінним предстап-

В багатьох селах ДрОГобнч- 
чини існують Т-йд “сільський 
Господар"- пани фаши-

-ПОВІТО0ОІ філії цЬого 

Т-ва для полекшецня собі те.
і роризування окремих Това- 
1 риств викинули з філії інж с0. 

сюка за його симпатії д0 ліво­
го руху, стараються перекона­
ти зорганізованих селян в тих 
Товариствах, шо виходом з тя­
жкого положення селянства є 
організувати по селах госпо­
дарські курси, на котрих селя­
ни мали б вчитися працювати дрогобицька філія не 
на ріллі 0,а тій’ 1110 не мають), 
застосовувати штучні погної, 
котрих селянин Не має защо 
купити і т. п. Цим провадять 
свою шкідливу роботу для се­
лян та хочуть відвернути увагу 
селян від правдивої боротьби 
за життєві потреби.

Селяни, розуміючи інший ви­
хід з свойого тяжкого поло­
ження провадять боротьбу за 
опанування “Сільських Госпо­
дарів” від впливів укр. фаши­
стів та скермування цих Това­
риств на правдивий шлях бо­
ротьби за щоденні життєві по­
треби широких селянських мас. 
Панам фашистам з філії і їх 
побратимам (попи і вихованки 
“рідних шкіл”) по селах лише 
при помочі різних шахрайств 
вдається і на ділі втриматись 
в “Сільських Господарях” при 
владі, та провадити там свою 
шкідливу для селян роботу.

НЕ ДОПУСТИЛИ ДО 
РЕЄСТРАЦІЇ

В Колпці, збори “Сільсько­
го Господаря” відбулися мину­
лого року. Селянам, помимо 
сильного натиску зі сторони 
укр. фашистів на чолі з війтом, 
вдалося до заряду “Сільського 
Господаря” вибрати класово 
свідомих селян. Однак, пани 
фашисти з’уміли селян оцига- 
нити. Казали селянам чекати 
на друки до зареєстрований но- 
вовибраного заряду так довго, 
аж селяни переконались, що 
реєстрація вже спізнена. Тим 
способом перешкодили селя­
нам взяти заряд Т-ва в свої ру­
ки. >

НЕ ДОПУСКАЮТЬ ПРОТИВ­
НИКІВ І КУПУЮТЬ ПРИ­

ХИЛЬНИКІВ

В МодричІ, щоби ’недопусти- 
ти селян до права ■ голосу на 
зборах і взагалі Заборонити 
вступ на залю, жадали щоб 
платити членські вкладки за ці­
лий 1934 рік, хоч Т-во в тім 
році цілий час було недіяльне. 
Розуміється, що для сільських 
бідаків було дуже тяжко це 
завдання виконати, Місцевий 
піп заявив, що для своїх при­
хильників асигнує на ту ціль 
двадцять золотих. Таким спо­
собом вдалося попові здобути 
Т-во для нього і для його при­
служників.

У ПОПА — В ТАЄМНИЦІ 
ПЕРЕД СЕЛЯНАМИ

В Болехівцях, класово свідо­
мих селян фашисти в члени 
“Сіль. Госпд.” приняти не хо­
тіли. У відповідь на це болехо- 
вецькі селяни ці збори розігна­
ли. Піп і делегат з філії, що 
перед рішучою постановою 
селян мусіли завчасу опустити 
залю, скликали своїх прислуж­
ників до попового помешкання, 
де спокійно збори докінчили, 
бо селяни о таких зборах не 
Доміркувались.

ПІДСТУП ЗАМАСКОВАНИХ 
ФАШИСТІВ

11 себе, Будинок МаіОТІ 
Сільці, українським фати- рі1і;і б() кожиин Ю1ік

Ред Дір, Май.
Недавно члени місцевого від­

ділу ТУРФДім почали курс 
промовців, па який вписалося 
поверх 10 товаришів. Товари­
шок покищо ще немає, а тре­
ба б їх теж втягнути. Матеріал 
в нас є й треба б його виробля­
ти.

Ніхто а тих провідних оди­
ниць, що зараз є в наших орга­
нізаціях, відразу но стали про 
відшгми, по відразу стали воші 
промовцями. Але воші попри 
цювалп над собою й виробили­
ся. 'Гак і нам треба попрацю­
вати. Головно, треба чигати іі 
читати ц ще раз читати. Вчи­
тися, вчити п ще раз вчитися. 
Тоді іі з нас будуть промовці.

Па цьому місці апелюємо до 
молодих товаришів і товаришок 
в Брапгегоц зачати теж дещо 
в себе. Будинок мають, мато- 
т, .......... : читати
її писати, отже чому іі в них не 
зачати б такого курсу?

Приїздять рі.щї чужі бесід­
ники. говорять до нас, як на­
приклад перед кількома тиж­
нями приїхав МекМорі з Біті- 
ин, мц слухаємо й дивуємося, 
як ці промовці вміють говори- 
пі, А хіба ж ми так не могли б? 
Можемо, як схочемо. Але тре­
ба ХОТІТИ. ('і,сЦ) 3 реі)

тором, Всі робітники і бід­
няцькі фармери цопшші під­
тримати його кандидатуру у 
виборчому окрузі Ред Дір і 
поширити кампанію, щоб при­
єднати для цього якнайбільше 
голосів виборців того округа 
та обрати до ііровінціональііо- 
го парламенту.

»тлрМРРСЬКЕ ЯСИТТЯ’^ЕРЕДА, 19 ЧЕРВНЯ 1935.

^Тша^райської практики
УКРАЇНСЬКИХ ФАШИСТІВ

пав ввесь спій час для револю­
ційного руху. Минулої осени 
він брав провідну участь у збі- 
жевому страйку фармерів пів­
нічної Алберти, де зазнав тор- 
туруваїшя від агентів збіжепих 
компаній, які обліпили його

■ ■

!

і

ситетських ректорів
Обмежити число

заберемо університетах і
Десять днів комерційних школах.' Це

шення буде відбуватися 
но коштом національних 
ніші.

Мінчани, Кулиничі і Кирики, 
котрі себе називали протифа- 
шистами та при громадських 
виборах свою окрему лісту на­
зивали робітничою. Ті пани пе­
ред зборами заявляли, що пі­
дуть в. одноцілому фронті з 
класовою молодіо, а на зборах 
пішли в одноцілому фронті з 
фашистами.

НЕ ДОПУСКАЮТЬ ДО ЗАЛО- 
ЖЕННЯ “СІЛЬСЬКОГО 

ГОСПОДАРЯ” .

В Даляві, вже два місяці 
хоче ви­

дати селянам новозатвердже- 
них статутів, щоб не допусти­
ти до заложеиня в Даляві 
“Сільського Господаря”.

В Почаєвичах, при помочі рі­
зних націоналістичних фраз 
вдалося фашистам отуманити 
селян і до заряду “Сільського 
Господаря” вибрати своїх лю­
дей.

ПРОГНАЛИ НАЦІОНАЛІСТІВ

За те в Михайловичах, де до­
тепер провід в “Сільському 
Господарі” мали фашисти, а 
класово-свідому молодь не хо­
тіли до читальні допустити, 
при чому нападали і били сві­
доміших хлопців, селяни пізна­
лися на фашистських націона­
лістичних фразах і на останніх 
загальних зборах вибрали кла­
сово свідомих селян.

НЕ ВІДДАДУТЬ “СІЛЬ­
СЬКОГО ГОСПОДАРЯ” 

ФАШИСТАМ

НАПЛУЧІШ ЛИСИЧІ ІСЬКІ І........

і іюіііі.1 іар.шііч на кожну
Австрійська коса. .4) і 32 ц.і-ц дощц
Лвітр і ська найліпша коса, зо і .І2 ц;иї'7іоіїГі-------- - -- ----------- 41 7=і і
Австрійська коса "Боже Помагай” ЗО 3-і**„.. ............-...... __
Ь.іок.і, еі.ірокраїпа ....... ....... “ 1 ‘ -З'чча ..... ...... ......
Перстень а двома трубками------ - -- --- --- ----------------- --  “’'и
Брусок (добрий) ----------- ------------- --------------------- -- - ----— -'б
Серп, старокраешій а аубкамн----- - --- -- -------------............. .

Замовлення і >рош1 просимо сдатп *Іа к«Ч”*ову стаі11(ІІо;

ООМІМОМ ІМРОКТ со ’
р. О. Вох 3777 ____

 В“«мль Біленький, управитель Мап.

В С 
ггам прийшли иа поміч різні

НИХ ВИБОРАХ В ОКРУЗІ РЕД ДІР,
Джордж Палмер 
Англії 45 років 

прибув до Канади 
життя. Він
час як машиніст на сході Ка- 
и-.д.і, а опісля переселився па 
захід, де фармував через кіль­
ка років в Меклавд. Г 
участь у світовій війні 
иадській армії.

Після війни співпрацював в 
газеті Келгарі Гералд, а поза 
тим належав до ОБ1О (одна це. 
лика юнія) і допомагав в ор­
ганізуванні шахтарів в Дромге- 
лер. За його активність в ро­
бітничому русі був дискримі­
нований і недопуїнеіпій до пра­
ці в газетах. В 1930 році він 
виїхав до Радянською Союзу 
і працював там як кореспоц. 
депт для газети "Москов Дей.іі 
І ііос". Він мав теж деякі пере­
шкоди з боку іміграційпої вда­
ли, яка пробувала не лопусі 11- 
ти його .< Радянського Союзу 
ло Канади,

Джордж Палмер підколи цц. 
нернупея до Канади прпсвячу-

пір’нм 1 смолою? щоб .тіпати 
йому якнайбільших терціщ,.

Іжор.іж Палмер V аді(іІШм 
журналістом, шісателсм і лек-

ВАСИЛЬ ГАЛІНА
КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ У ПРОВІНЦІОНАЛЬ- 

НИХ ВИБОРАХ В ОКРУЗІ ВЕРМ1Л10Н, АЛТА.

Василь 1 аліна, комуністич- ником, аж до часу переїзду до 
провінціональ- Мирнам. Будучи фармерським 

представником до муніципаль­
ної ради, т. Галіна водночас 
був секретарем двох шкіл, сво­
го округа.

Переїхавши до Мирнам тов. 
Галіна не занехав громадської 
роботи в користь фармерів і 
робітників. Він і тут бере ак­
тивну участь в боротьбі за ін­
тереси фармерів і робітників. 
Своєю активністю він здобув 
собі довір’я в трудящих фар­
мерів.

І тут, у Мирнам, трудяще на­
селення обрало т. Галіну своїм 
представником до міської ра­
ди, де він по сьогодні є його 
кращим представником. Тут 
також товариш Василь Галіна

Господарські Справи
ДЕЩО ПРО БУРЯКИ НА ФАРМАХ

пя буряну, ЩО називається фак- 
стейл (лисячий хвіст), або 
порелеіін (куряча нога), ле­
жить в землі і чекає літнього 
тепла. Отже., пізнє осіннє, або 
вчасне весняне культивування 
землі не має наііменшого впли­
ву на нищення насіння тих бу­
рянів, які не сходять, коли зе­
мля не є тепла.

Деякі з найгірших бурянів. 
є такі видатні на насіння, що 
навіть чисті поля можуть дуже 
ними запаскудитися в протягу 
двох або трьох років, коли допу­
ститься до того, щоб ці буряни 
видали насіння. Наприклад, 
один корчик дикої мостардп, 
стінквіду, факстейлу або піґ- 
віду дає від 10,000 до 20,000 
зерен насіння. Один корчик 
ворм-сід мостарду дає около 
25,000 зерен насіння, шепгердс 
пирс дає около 50,000 зерен на­
сіння, а один корчик томблінґ 
мостарду дає около 1,-500,000 
зерен насіння.

Такою своєю великою про­
дуктивністю ці бурянії в дуже 
короткім часі можуть вкрити 
фарму, хоч в самих початках 
вони своєю присутністю не впа­
дають в очі.

є секретарем міської школи.
Тов. Галіна, де тільки бував, 

— на фармах, чи тепер у Мир­
нам — він завжди стояв напе­
реді боротьби за фармерські 
справи, беручи активну участь 
в їхньому громадському, еко­
номічному і політичному жит­
ті. Товариш Галіна син тру­
дящого фармера і він знає 
тільки трудящих людей, ними 
турбується, ними піклується і 

життям. Як 
за інтереси 

, тов. 
канди­

датом в провіиціональних ви­
борах в окрузі Верміліон, Алта. 
1 за його, як кращого борця і 
представника трудящого фар­
мерства, повинні голосувати г 
провіиціональних виборах усі 
трудящі фармері і робітники з 
тим, щоб обрати його своїм 
представником до провінціо­
нального парламенту Алберти.

ДЖОРДЖ ПАЛМЕР
К0МХйкСїиЖхВЖАз{ ?ЕПдРа?рНаТдАЛЬ-

''

ЙІ';;

і:



Число 25.і

НА ПОХОРОНІ ТОВ. ГУСТАВА ГОФМАНАСторона 4. І
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$2.00
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інтервенції

КРАЇНА РАД НЕ ВМІЄ ВІДСТУПАТИ

4,000

МОЖНА ЗМІНИТИ панський лад 
ПАРЛАМЕНТАРНОЮ ДОРОГОЮ

ських вірителів, які заберуть її 
мають нібито

вінніпегській збіжевій біржі. Це той 
, коли стане

потом.
В я

Чікаго, 
ральний с 
ЦІЛКОВИТО 

та його 
--Ї ВИНИ за зло.мання за-

мітингах, 
підготовку 

до 
проти

ка- них гігантів і 
ні до-

радгоспах робітники й 
нових велетнів. Одночасно

Так говорять робітники в г.ГЦ..., 1іи 1КІХ . 
ДУ Ленінська кузня". Робітники Червонопрапориого кгг ** "'°гі ««*

ту
КОІ 
думають, ЩО

ґЛРМЕР’5 Ь І Р Е
Риінпо лно ги»еі«н«о жмя'оїлтао иноїп"?нГ“ аг

Атениг лно МсСпсооя Зтпсст, ін тня ___________ _____________ ___________
І ось 6 червня, 1 

рядів молодого товари- вхопитися тягарового

Припустім, що 
нат. / 
намісник, який 
свою згоду на 
всякого закони 
литься на такі закони, які

писи подавали, хто їх посідає, 
хто є їх власниками. Публика 
хоче знати, кому газети слу­
жать, а це може вона знати 
тільки тоді, як знала б, які 
особи чи компанії є власника­
ми цих часописів. В ниніш­
ньому суспільстві часописи гра­
ють важливу роль — вплива­
ють на публичну думку. Тому 
навіть буржуазія домагається 
знати імена власників всіх ча­
сописів і тому посли вже 4 
рази ухвалювали більшістю го­
лосів закон, щоб часописи ці 
імена проголошували, але се­
нат кожним разом уневажню- 
вав цей закон і він не увійшов 
досі в життя.

Питання отже є, при чому- 
тут парламентарна більшість? 
Адже сенат її рішення всеодно 
знехтує. Правда, г 
прихильники Кооперентив Ка- 
монвелт Федерейшон (Сі-Сі- 
Еф), що можна знести сенат, 
що посли мають право ухва­
лити закон знести сенат ціл­
ком. Так, можуть це зробити 
й припустім, що зробили б. 
Чи сенатори згодяться самі на 
смерть? Чи знайдеться багато 
таких сенаторів, які готові зре­
чися досмертпої посади з 4,000 
доларами річної платні?

знесено б се- 
Але тут є ще королівський 

..... ■< мусить дати 
всяку зміну 
Чи він зго­

нам

обідпу пору по всіх цехах заво-
.. 4 • ---т —»м-|«мм«О зішоду

день СВОЄ! пращ на будову велетнів радян'-

По селах йде також вперта праця за ібіт-ок. ,•

С, Кульпа. І

Чи може 
бути який сумнів, що до цієї ради увійдуть політичні агенти, 
які з фармерськими інтересами нічого спільного не мають і ма­
ти не будуть?

Кромі пшеничної ради з трьох членів уряд.назначить до­
радчий комітет з сімох членів. Члени цього комітету не бу­
дуть мати сталої платні, але всякі кошти у взязку з їхньою ро­
ботою будуть їм звернені. Як великі ці кошти будуть, годі 
передбачати, але можна сподіватися, що члени дорадчого ко- 
л'ітету кривди собі не зроблять. '

До дорадчого комітету увійдуть чотири представники від 
фермерів. Інші три члени будуть-репрезентувати—? Про це 
треба запитати Бенета. Але кого іншого, як не банкірів? Але 
й ті чотири "фермерські представники” не будуть репрезенту 
вати в дорадчім комітеті широкі маси визисканого й зубожіло­
го фермерства, бо таких Бенет не хоче.

Законопроект завдає смертельний удар канадському пше­
ничному пулові, який тисячі фармерів будували цілими роками. 
Він зводить пшеничний пул до звичайної корпорації, що посі­
дає збіжеві елевейтори. В законопроекті виразно говориться, 
що пшенична рада має повне право на таких умовинах, які за­
твердить уряд, всю пшеницю, або контракти на доставу пшени­
ці, за яку уряд загарантував банкам. Це включає не лише всю 
пшеницю, яку має пшеничний пул, але й всі контракти на доста­
ву пшениці до пулу. Законопроект забороняє всякій приват­
ній організації чи то фірмі купувати або продавати пшеницю. 
Він є тією останньою грудкою землі, якою Бенет запечачатуе 
гріб пшеничного пулу. Пшенична рада буде рішати, яка буде 
початкова ціна для фармерів за доставу пшениці й дальші ви­
плати за ню.

пробуючи 
І ПОЇЗДУ В

Кемпер, який йшов ЗО миль па 
годину, тов. Гофман впав під 
колеса залізиичого вагону, які 
відтяли йому обидві ноги пови- 
іце кісточки. В безпритомпому 
стані відставлено його до шпи­
талю в Ериксдсйл, а звідтам 
до шпиталю у Ст. Боніфас, ко­
ло Вінніпегу, де він помер 10 
червня серед страшних мук.

Тіло покійного забрано з Ст. 
Боніфас до Кемпер, де 12 чер­
вня серед великого здвигу доо- 
колишиих фармерів відбувся 
величавий похорон. В похороні 
взяли участь фармері з кількох 
місцевостей, різних народнос­
тей й різних політичних та ре­
лігійних переконань. Такого 
великого похорону околиця 
Кемпер ще не бачила. Так ви­
словлювалися учасники похо­
рону. Це свідчить, що молодий 
товариш тішився широкою по­
пулярністю в цілім дистрікті.

В похороні взяли участь т.т. 
І. Иавізівсьикй, комуністичний 
кандидат на посла до доміні- 
ального парламенту на округ ____  ___ х
Селкпрк, С. Спмкіп і М. Савяк імперіалістичних держав 
З Вінніпегу. У СВОЇХ коротких | зброііцоі 
промовах вони г .............
слуги покійного товариша для 
революційного робітничо-фар 
мерського руху й зложили на 
домовину два вінки — один від 
Комуністичної Партії, а дру­
гий від Ліги Фармерської Єд- 
ности.

В розмові з цими товариша­
ми, горем прибитий батько ска 
зав; “Це великий удар для мене 
й цілої моєї родини, але я гор­
дий тим, що мій син віддав своє 
молоде життя за добру справу, 
за справу бідняцьких фарме­
рів. Він був не лише моїм си­
ном, але й найкращим моїм то 
варишем. В такім самім дусі я 
буду старатися виховати ір- 
шпх моїх синів”. 1

БиЬвогірііоп рег уеаг ....................................... —— —
Тсісріюпе: 51465
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„ радикальних поглядів, говору Пр0 конфіска- 
Коли люд и зав0ДІВ) банків та інших капіталістичних 

залізниць, * і ’то навіть деякі класово іІесвідомі фармері 
упорати в ’ б неспраВедливо. А сіСіЄфНицькі лідери 

.по така конфіскації рівнялась би "злодійству”. Ми 
твердять, щ капіталістіВ) говорять ці лідери що вони вкра- 
нарікаємо н . праці| називаемо їх злодїями, а чи не бу- 
ЛИ х‘ДН нппіями якби МИ сконфіскували, То значить забрали 
ЛИ “ «и капіталістів без ніякого викупу?
маєтки В1Д фарМер, який ніколи серйозно не застановляв- 

им в який спосіб капіталістичні корпорації збили ве-
^к'Хєтки вислухавши такого “аргументу” сісіефників, здви- 

и плечима й скаже: “Та воно правда, що відбирати від ко- 
гпгь його маєток без ніякого винагородження, було б неспра- 

иво” Але цей самий фармер не подумає трохи глибше, що 
мчртки всіх капіталістичних корпорацій в Канаді набуті неспра­
ведливістю, кровю і потом трудящих, його власною кровю і

ікий спосіб, наприклад, нагромадила велетенські маєтки 
всім відома Сіпіарська залізнича -компанія в Канаді? Чи її пре­
зидентам директорам та іншим вищим урядники лупилася шкі-

’ах від тяжкої праці? Чи хоч один з них двигав тай- 
будувалася дорога? Чи багаті шеровці Сіпіарської

що відносять до купна й продажі пшениці. Що вона вирішить, 
то для фармерів буде законом, який вони не матимуть права 
квестіонувати, від якого нема апелю. € це крок до фашизму 
на аграрнім полю в Канаді, є це крок підчинити фармерів зако­
нам і волі банкірів. Такого закону домагалися від уряду сві- 
тощі фармерського руху, які спеціально їздили в цій справі 
до Оттави.

Склад пропонованої пшеничної ради, яка буде тримати у 
своїх руках життя и домівки тисячів фармерів степових провін­
цій, предсказує вінніпегська “Фрі Прес” з 8 червня, де говорить­
ся, шо головою пшеничної ради буде правдоподібно Д. Л. 
Смит, який свого часу був головою центральної агенції канад­
ського пшеничного пулу, яка занималася продажжю дулової 
пшениці. Кілька місяців тому Опит відкрив збіжевий офіс в 
Лондоні і тепер він є уповноваженим представником групи при­
ватних збіжевих фірм на і' ' '■
пап, що має принести “добробут” для фармерів', 
головою пшеничної ради.

Не забуваючи про те, що грабіж фармерів має далі продов­
житися, в законопроекті є сказано,, що пшенична рада має бра­
ні пшеницю на продаж, яку доставляють продуценти або інші 
особи, що мають право її посідати, або доставляти на ринок. 
Що це має значити? А те, що пшенична рада буде брати й 
продавати пшеницю не лише від фармерів, але й від фермер­
ських вірителів, які заберуть її за доти при помочі шерифів. 
ч> які інші , особи" мають нібито прано посідати пшеницю, 

і-.ромі фармерів?
п-іп-гіммУіті0!^010' 1Ц° "ілчас д1ІекУ1’ії пал законопроектом в 

>СНЄТ 1>о:*,,,г,акавс»і над тим, що фармерам треба 
1.\г,л"п.І,аТИ с1іра"еЛЛИ"У “'"У за пшеницю, то в законопроекті 
пі-ііп’ ніпі"11111101,1 засгеІн,жеішя, щоб фармері дістали відіїо- 

ідну ціну .1,1 спою працю. В законопроекті немає нічого тако- 
о що забороняло б пшеничній раді кинути на збіжеві ринки 
кю пшеничну надвижку і в той спосіб збити ціпи на долину 

наслідок чого фармері опиниться ще її більших злиднях. За­
конопроект дає вільну руку пшеничній раді робити 
скажуть банкіри устами свого ’
рам лишається ощіа дорога: боротьба проти всіх агецгів 
шіалізму, проти шерифів і різних колекторів, боротьба 
мигання, які містяться її Фарм Емерджепсі Бил.

Банкіри диктують
в останньому номері нашої газети ми доносили.лро Вене­

тів законопроект, який за одним замахом намагаєт^ 
вати канадський пшеничний пул, збіжеву біржу у В,нн1^Гу’ 
також інші збіжеві фірми, віддаючи повний контроль купна и 
продажі всієї канадської пшениці в руки пшеничної РадИ> а 
значеної домініальним урядом, контроль над яким мають бан­
кіри.

Законопроект Бенета не принесе найменшої користи для 
десяток тисяч задовжених й злиднями притиснених трудящих 
фармерів трьох степових провінцій. Між іншим ці фармері 
будуть примушені грубо оплачувати тих панів, яких містер Ье- 
нет назначить до пшеничної ради. А цими панами будуть по­
літичні агенти, яких Бенет винагородить за їх Вірну слубжу для 
консервативної партії.

Одна точка цього законопроекту говорить, що коли ця 
пшенична рада продасть всю пшеницю і відтягне потрібні ко­
шти, то решту грошей отримають ті люди, які будуть мати пше­
ничні цертифікати. Немає сумніву, що до цих потрібних ко­
штів” буде зарахована груба платня членів пшеничної ради, 
але про неї Бенет покищо нічого не згадує, він навмисне три­
має це в тайні.

Законопроект виразно говорить, що пшенична рада скла­
датиметься з трьох членів, та що їх назначить уряд. Чи може

вказали на за-1 дрдр
Революційний робітничо- 

фармерський рух втратив в осо­
бі тов. Густава Гофмана одного 
зі своїх кращих й багато надій­
них молодих товаришів. 1 пра­
вильно говорили промовці під­
час похорону, що найкраще 
вшануємо память нашого по- 
мершого товариша, коли зали­
шену ним прогалину заповни­
мо новими молодими борцями 
за справу трудящих, коли фар- 

' мерська молодь візьме собі за 
взірець покійного товариша, як 
треба розуміти потребу й зна­
чення класової боротьби, як 
працювати в організації.

1 .її. Джамін.

Кандидати від старих пан­
ських партій звісна річ, гово­
ритимуть і подекуди вже го­
ворять, що трудящим фарме­
рам і промисловим робітникам 
буде ліпше, як замінити уряд 
Бенета урядом Мекензі Кінґа. 
Це стара брехня і в неї люди 
вже не повірять. Але є в Ка­
наді ще партія Джіма Вудс- 
ворта, що зветься Кооперентив 
Камонвелт Федерейшон. Ці 
“камонвелтники” говорять, що 
коли вибрати їх до парламен­
ту в такім числі, щоб мали там 
більшість — тобто на 245 пос­
лів мали б хоч 123 своїх — так 
тоді вони всьо змінять на ліп­
ше.

Чи є це правда? Ні, не є. 
Хоч би “камонвелтники” мали 
своїх всіх 245 послів і ухвали­
ли нові закони, друга палата 
парламенту, що складається з 
94 сенаторів, не допустить, 
щоб ці закони увійшли в жит­
тя, якщо вони є проти інтере­
сів бужуазії взагалі, а великих 
багачів мільйонерів зокрема.

Сенат на це й є, щоб трима­
ти на припоні послів. Сенато­
рів назначує премієр на ціле 
життя й тому воші про вибор­
ців не дбають. Отже, сенатори 
служать вірно й всеціло пану­
ючому класові й вовн не до­
пустять до таких законів, які 
влекшувилн б. долю трудящих.

Чи є на це деякі докази? 
Звісно що є. Ось недавно по­
сли ухвалили, щоб всі часо-

Трагічиа смерть вирвала 
наших і 
ша Густава Гофмана, одного з 
найкращих і найбільш надій­
них володих організаторів Лі­
ги Фармерської Єдности в Ма- 
нітобі.

Тов. Гофман прилучився до 
бойового робітничо - фармер­
ського руху в Канаді тому три 
роки, коли в його околиці Кем­
пер зорганізовано відділ 'ЛФЄ. 
Від того часу аж до самої смер­
ті він був живчиком не лише 
свого власного відділу, але й 
ІНШИХ відділів в тому дистрік­
ті.

Про його відданість бойово­
му фармерському рухові й по­
пулярність, якою він тішився 
в організації, свідчить хоч би 
той факт, що молодий ще ві 
ком товариш став членом Фар­
мерського Всекраєвого Коміте­
ту Акції на Першій Всекраєвій 
Фармерській Конференції, що 
відбулася минулого року в Рі- 
джайні.

Бажаючи поглибити своє 
знання, молодий товариш запи­
сується до робітничої школи у 
Вінніпегу на весні ц.р., де так 
само своїми здібностями звер­
тає на себе увагу інструкторів. 
Після скінчення курсу їде до­
дому, але лише на кілька днів. 
Він не може сидіти вдома, його 
тягне до організаційної роботи, 
до боротьби за інтереси понево­
лених фармерів, до яких він 
сам належить.

Батько покійного товариша 
не робить йому в цьому ніяких 
перешкод, навпаки, будучи 
щирим членом ЛФЄ, він радіє 
тим, що його син рветься до ор­
ганізаційної праці, рветься до 
боротьби за краще життя для 
трудящих. Батько лишається 
вдома на господарстві, а син їз­
дить тягаровпми поїздами й 
ширить між трудящими фарме- 
рами слово пролетарської прав­
ди.

“камонвелтнпки” обіцюють?
Сенатори і намісник це сто­

рожі інтересів панівного класу 
і не виглядає, щоб вони без 
клопоту годилися дати трудя­
щим добрі закони. Всякий за­
кон, що є добрий для трудя­
щих, мусить бути недобрий 
для буржуїв. І навпаки, що 
добре для них, це є зле для 
трудящих. Не дасться ніяк по­
годити інтересів цих двох клас 
при помочі парламенту й біль­
шості сісіефницьких послів в 
ньому.

Значить, говоренім лідерів і 
кандидатів на послів з партії 
Кооперейтпв Камонвелт Феде- 
рейшон, це задурювання тру­
дящих мас так само, як є за­
дурюванням всякі обіцянки й 
говорений консерватистів чи 
лібералів.

Не через “камонвелтську” 
парламентарну більшість є до­
рога до визволу трудящих, а 
через поширення боротьби за 
негайні щоденні життєві по- 

говорять треби трудящих, бо тільки в 
цій боротьбі трудящі маси за­
гартують себе й приготовлять­
ся до заміненім влади капіта­
лістів своєю владою.
 Д- Я. Пристані.

ЛІЦИТУЮТЬ МАЄТКИ
На Зах. Україні -- Галичині, 

Волині ц Холмщнні виставле­
но на ліцнтацію багато земе їь- 
;ї'х мае^ів, а разом в цілій 
Польщі ліцп тув.пимуть коло 

земельних маєтків.

СОЛІДАРНІСТЬ У ЗБРОЄННІ 
Лондон, ю червня. урид 

Великої Британії погодився “в 
І П1ЦІІІН на Домагання Німеч- 

про зб Пр0Це11т СІІЛ„ її 
А, г '‘0|1іп1,а'пп ДО фло- 

40 І ГГ’ ;і ТОГ0 “принципу” 
До Діла одіщ крок.

ЗВІЛЬНИЛИ НАЙБІЛЬШОГО 
її...„ СПЕКУЛЯНТД

> їй червня. Феде- 
суд в минулу пятницю 
О ЗВІЛЬНИВ Семюеля 

двох спільників

Опісля батько І^ка;ав 
шозоетапніххвпшп^^^ 

КІЙП0Г° р гіи. непритомний в 
товариш • ом па пару

мою смертю, неначе пробудя^у- 
їХьз глибокого єну говорнть 
батько, мій Густав побачив мс- 
пе па кріслі біля ліжка 
зав- "Батьку, тримай висок 
той прапор, який ми обидва не­
сли а який я тепер випускаю 
зі своїх рук- ВУДЬ в1ДВа'К,1""1 ‘ ‘ 
по вдавайся в тугу, не пла і за 
мною.”

В шпиталі, говорив батько, 
всі знали, що він комуніст, оо 
кілька разів в гарячці він гово­
рив те, що робив й думав, коли 
був здоровий. Він згадував про 
Лігу Фармерської Єдности я 
одного разу голосно кликнув: 
“Тримайте свої брудні руки 
геть від Радянського Союзу. 
Це слова, які він часто вживав 
у своїх промовах на мітингах, 
коли говорив про

ра на руках 
ЗИ, КОЛИ ----- ■ , • .. • п V ч
компанії побудували цю залізницю-своїми грішми? Хай про 
це говорить нижче наведена статистика.

СКІЛЬКИ ЗЕМЛІ ДІСТАВ СІПІАР ВІД УРЯДУ

15 лютого 1881 року домініальний уряд подарував, відві- 
нував головну Сіпіарську лінію 25,000,00 акрами землі. 'В 1886 
році це віно зменшено на 6,793,014.20 акрів (6 мільйонів 14 ти­
сяч і одна п’ята акра). Отже, всієї землі дістала ця лінія 
18,206,985.80 (18 мільйонів 206 тисяч 985 і чотири п’ятих акра).

Сіпіарська залізнича віднога Суріс дістала від уряду 16-го 
травня 1890 р. і ЗО вересня 1891 року 1,408,704 акрів.

Сіпіарська залізнича віднога Пайпстон дістала від уряду 
23 липня 1894 року 200,320 акрів.

Сіпіарська лінія Келгарі—Едмонтон дістала 16 травня 1890 
року 1,888,448 акрів землі, але опісля зменшено цей дарунок 
на неповних 67,762 акрів, отже чистий дарунок в цім випадку 
виносив 1,820,685 акрів з чимсь.

Алберта Рейлвей енд Іригейшон Ко. дістала 2 червня 1886 
року 320,000 акрів землі.

Саскечеван енд Вестерн Рейлвей дістала 23 липня 1894 ро­
ку 98,880 акрів.

Манітоба Нортвестерн Рейлвей дістала 20 липня 1885 р. і 2 
червня 1896 р. 1,501,376 акрів.

Манітоба енд Савтвестерн Колонізейшон Рейлвей дістала 
20 липня 1885 р. і ЗО вересня 1891 р. 1,396,800 акрів.

Отже, домініальний.уряд подарував Сіпіарській компанії 
24,953,850 акрів землі з хвостиком. Статистика не подає пов­
ної вартості цієї землі, бо уряд давав її Сіпіарові задурно й 
ніякої ціни не клав. Так само немає статистики, скільки міль­
йонів доларів взяв “бідний” Сіпіар за цю землю від фармерів.

СКІЛЬКИ ГОТІВКИ ВІД УРЯДУ ДІСТАЛА ЦЯ “БІДНА” 
КОМПАНІЯ?

Насамперед уряд дав Сіпіарові $25,000,000 в готівці. Опі­
сля компанія зреклася права до частини свого першого зе­
мельного наділу й в заміну за це уряд виплатив її $10,189,521

Канадський уряд видав на будову трансконтинентальної го­
ловної лінії $37,791,435. Опісля цю лінію віддав Сіпіарові за­
дурно.

Субсидії, які уряд виплатив Сіпіарові на будову залізнич­
них ліній, що є тепер власністю цієї компанії, становлять $27,- 
085,089. Всі ці субсидії виносять $100,866,045.

Можна ще згадати про те, що останніми роками домініаль­
ний уряд зичив Сіпіарові гроші, або гарантував банкам за по­
зики цієї компанії.

І так 29 листопада 1933 року домініальний уряд, силою 
закону про реліф, ухвалив спеціальним мійістерським розпо­
рядком загарантувати банкам позику в сумі $60,000,000 для Сі- 

Пшенична рада буде найвищим авторітетом в усіх справах піара- нього часу Сіпіар сплатив банкам $12,000,000 цієї 
і позики, а лишилося ще $48,000,000, за які держава відповідає.

Кромі того на підставі закону про реліф уряд позичив Сі­
піарові $1,447,222.71 в 1931 р. і $1,000,000 в 1932 р.

До кого, отже, повинна належати Сіпіарська залізниця?

Максим Горький , найбільший літак в світі, гордість тру­
дящих Радянського Союзу, загинув через удар, завданий ін- 
чо.товїкТаКОМ' Щ0 Налет*в на нього. В катастрофі загинуло 49 

..п/ГЧЄЗНа Втрата- .^аксим Горький” будований за пла- 
ппбітнИІ/пС^КИХ 1нж®неРів’ 3 радянського матеріалу, за гроші 
ках * СЄЛЯН Радянського Союзу, в радянських фабри­
ках, руками радянських робітників. Він був збудований за 
останнім словом техніки. Поза летничі приладдя в ньому було 
приміщення на сто пасажирів, друкарська машина та інш.
РЙГП зт Ц вадетня авіяцп становила 50 тонн. Проте, ця 
в ть льотни "г "ерешкаджала Й0МУ Досить швидко літати, а на- 

"ог° Ч”'-’"» “

гігілї' „І’ С-““° “ої ге-то»ч лооідавшпея п|» 
загибель велетня і трагічну смерть 49 чоловік між ними ко ї- 
ших льотчиків і інженерів Радянского Союзу ’ 

Але хоч як велика це втпата ппл-г» ‘

1 ада Народних Комісарів Радяїіського Сонно і 11К ВКІІїбї 
ухвалили збудувати три великі літаки таХ с\Мого тиі и 
таких самих розміру, як був “Максим Горький"' У

Хю ухвалу РИК трудящі Радянського Сонну шшіінтн із 
одушевлешшм. По всіх фабриках і заводахкот" сп х 
Радгоспах робітники й селяни обговорюючий ^Хи 

іеннчіїїіі раді робити те, що їі на бетону тітчкіи 1101111 зб“іниоть між собою гроші
уряду. Трудящим же фарме- вітають ухвалу партії‘і уряЧр^бХ^Ч"1"'^11 КУЗ"И” "аЛК°

Ків - велетнів." • 5 ь У аоудувані літа-

ік аг 
РйІТСНАПО

Кїц'ва, Харкова і інших 
’ та інші,

І Ііісола - 
“ІД усякої 
конів про банкроцтво.
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МОЛОДЬ НА ПІКНІКУ

Д. Я. Пристані.
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£&&&&
стейту Небраска лишилися без даху над ГОЛовою, коли в наслідок 

великої повід! вода заляла їхні фармн.
гарячу страву на і..

у виборчім окрузі ВерМІЛІОН 
для одобрення.

стає неспокійною, 
за­
су­

нена переконалася, 
з теперішнім кризи 

за соціа- 
робітничо-фармер- 

який звільнить її

(коли НАСТУПИТЬ ПОЛІПШЕННЯ для 
ТРУДЯЩОГО ЗАГАЛУ В КАНАДІГОЛОДОВКИ ПОХІД В САСКЕЧЕВАНІ 

ВІДВОЖЕНО НА ДВА ТИЖНІ

посідають
піт н.'іасникіи

залізниць,
деііаргамеигальніїх

"____ ; компаній то-

*
А-

плату для безробітних треба 
піти до великих капіталістів, 
яких він перед хвилею “атаку­
вав”, треба їх оподаткувати, бо 
вони можуть платити податки? 
Взагалі на питання Лов давав 
виминаючі відповіді, говорячи, 
що це справа домініального 
уряду.

Комуністичний Виборчий Ко­
мітет на округ Гвитфорд пред- 
ложив резолюцію, з пропози­
цією вибрати комітет з делега­
тів на конвенцію, який мав зій­
тися з комуністичним коміте­
том й передискутувати можли­
вість створення об’єднаного 
фронту проти ’ зростаючих 
злиднів, зросту фашизму й не­
гайної небезпеки війни. Деякі 
фармерські делегати 'були за 
такою єдністю.

Один локаль ЮФА вніс резо­
люцію, яка взивала до спіль­
них конференцій між ЮФА та 
іншими організаціями, але го­
лова конвенції сказав, що та­
кій резолюції місце па річній 
конвенції, а не на номінаційній. 
На пропозицію Ґорецького 
зроблено внесок, щоб резолю­
цію відложити, але коли голо­
ва завізвав до голосування над 
внеском, то ніхто не підносив 
руки. Опісля зроблено і при- 
нято внесок, щоб резолюцію 
передати до Виконавчої Ради.

Комуністичний Виборчий Ко­
мітет буде дальше апелювати 
до трудящих фармерів і робіт­
ників за єдністю, хоч деякі лі­
дери ЮФА є проти неї.

і В. А. К.

У

йй ж 
жж

Тисячі фармерських родин с..... . - ------- . ---------------------------------- „...
_______  " ‘ , Фотографія представляє одну з тих родин, яка їсть першу 
протязі кількох днів. Трилітня дитина не має часу говорити. Будучи голодною, 

вона надто занята їдою._______________ ________

Ж
ж ж

Цього і------
важливий роль 
виборах, особливо 
окрузі Верміліон, де вона має 

.....• Комуні-

Зараз навіть з буржуазії ма­
ло хто вірить, що наступає чи 
наступить завтра яке поліп­
шення. Деякі думають, що бу­
де ще поліпшення, але насту­
патиме дуже повільно. Забере 
довший час, заки воно насту­
пить до того степення, щоб 
його замітити. Таких є не ба­
гато. Навіть багато дрібної 
буржуазії думає й вірить, що 
господарчий стан Канади вже 
ніколи не поправиться, як дов­
го капіталізм.

Поліпшення 
положення в 
наступити:

1) Як би канадські капіта­
лісти мали ринок збуту на ви­
роби фабричні, ,

2) Якби, маючи такий ринок, 
створили фабрики й дали без­
робітним роботу.

Чи є які вигляди на ринки 
збуту? Очевидно, що нема. 
Чому їх нема? Тому їх нема, 
що, поперше, кожна країна 
старається сама задоволятй 
свої потреби й пособляє фа­
брикам в себе дома, а, подру- 
ге, широкі маси трудящих в 
кожній країні є тепер зубожілі 
через війну й воєнні довги та 
безробіття. Ці маси не мають 
защо купувати товар. Зветься 
— не мають покупної сили.

Чи можуть фабриканти пу­
стити фабрики в рух й дати 
працю безробітним? Ні, не 
можуть, бо вони й тепер не ма­
ють де подіти тих товарів, що 
є вже вироблені й лежать по 
магазинах й складах.

Зараз — через брак світових 
ринків й спричинене цим стра-
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Фармерський Всекраєвий Комі­
тет Акції взиває всі фармерські 
організації скликати локальні 
мітинги, на яких місцеві бесід­
ники повинні познайомити 
фармерів з домаганнями голо- 
дового походу і поробити до 
нього відповідні приготування. 
Взивається всі відділи Ліги 
Фармерської Єдпости, Юнай- 
тед Фармерс оф Кенада і всіх 
симпатинів Фармерського Все- 
краєвого Комітет)' Акції взяти 
активну участь в поході, щоб 
зробити його вповні успішним.

По містах відбудуться даль­
ші конференції з справі голо- 
дового походу', на яких вле­
житься детальні плани й підго­
товку до походу. По дальші 
інформації в справі голодово- 
го походу треба писати до:

Нип£ег Магсії СоштіНее, 
1506 — 10 Дує., 

Ке^іпа, 8азк.

ДЛЯ 
колоній в

Пулем — А так. Звісно, гене­
рала. Тут тільки військовий 
може виступити... Треба орга­
нізувати своїх гайдуків.
Пушем — Дати б їм окремі 
відзнаки, чорні або жовті со­
рочки, однострої, кріси в ру­
ки...
Пулем —Звісно, звісно. Тільки 
теє, о, кріси.
Пушем — Треба б ще мати лі­
таків, бомб, газів тощо, бо ця 
обідрана голота щораз сміли­
віша. Диви, вже навіть на От­
таву машерують з заходу. Це 
треба припинити.

Та чи припините, містер Пу­
шем і ви, містер Пулем? А 
якщо припините цим разом, 
чи припините на другий раз? 
Чи припините, як піде 50,000 
або 200 тисяч?

Ой не припините!
Кікем Вел.

-Яг
і :

й завести нашу отверту дикта­
туру.
Пушем — Треба б теє, о, якого

Мирнам, Алта.
Трудяща молодь починає бу­

дитися з довгого утопійного 
сну, до якого заколисав її капі­
талістичний клас при помочі 
своєї преси, школи, книжок, а 
останніми роками при помочі 
радіо. Так заколисана молодь 
мріяла у своїм сні про те, що 
вона буде мати колись свою 
власну домівку її маєток, буде 
багатою й провадитиме щасли­
ве, нормальне життя.

Але тепер молодь пробуди­
лася й показує знаки невдово­
лення й неспокою. Вона пере­
коналася, що в капіталістичній 
системі ніякого майбутнього 
для неї немає. Ціла генерація 
канадської молоді виростає 
без найменших виглядів на ро­
боту в майбутньому, не знаю­
чи звідки ожидати слідуючого 
обіду. І Іею гонять з міста до 
міста, підмовляють її реліфу 
і кидають до ііизішць.

Тисячі молоді мусить поки­
дати своїх батьків, мандрува­
ти п<> країні і спати та їсти там, 
де її вдасться. А та молодь, 
що ще працює, потерпає, що 
кожної \пп піни може втратити 
роботу. 5’ фабриках заведено 
систему “спід ші” (иоі піїїшої 
праці) й зринають заробіїну

Мирнам, Алта.
На конвенції ЮФА, що від­

булася у Вилинґдон 8 червня, 
дотеперішній посол І. Ґорець- 
кий був поновно номінований 
кандидатом на виборчий округ 
Гвитфорд. Після конвенції ви­
ступив з промовою провінціо- 
нальний скарбник Р. Лов й го­
ворив про причини теперіш­
нього тяжкого стану фармерів. 
Промовець' послуговувався ри­
сунками, які показували, як фі­
нансовий капітал є зорганізо­
ваний і як він продовжає роби­
ти великі зиски підчас теперіш­
ньої кризи; коли фармері му­
сять платити більше за ті то­
вари, які вони мусять купувати, 
а дістають1 менше за свої про,- 
дукти.'■

Промова Лова була досить 
радикальна. Він “атакував” ве­
ликих фінансистів, а навіть ці­
лу капіталістичну систему. 'Він 
говорив про потребу єдності 
між фармерами. Але фальши­
ва радикальність Лова найкра­
ще виявилася, • коли прийшов 
час ставити йому питання. 
Один з присутних фармерів за­
питав Лова, чому самітні без­
робітні мусять працювати в не­
вільничих кемпах за 20 ц. ден­
но. Лов відповів, що ми го­
тові дати цим безробітним та­
ку платню, яку ви готові за­
платити. “Якщо ви можете пла­
тити більші податки, то ми бу­
демо платити більше безробіт­
ним”, сказав він.

Але чому містер Лов 
зав, що за грішми на

няцьких фармерів чимраз гір­
ше убожіє й мусить покидати 
своїх батьків та йти до міста, 
або до невільничих кемпів. А 
та молодь, що лишається на 
фармі, мусить цести па своїх 
плечах тягар податків й морге- 
джових довгів та чекати своєї 
черги, коли галапаси викинуть 
її з фармів за довги, а якщо й 
не викинуть, то економічні об­
ставини примусять цю молодь 
покинути землю.

Мінімальна заробітна платня 
для дівчат стала максималь­
ною (найбільшою) заробітно- 
ю платою в більшості інду- 

тим самим закон про
> платню не охоро- 

робітшщь, а 
.....і визиску-

ж® ь

Лідери ЮФА ігнорують потребу 
об’єднаного фронту фармерів 

__________________ Ф---------- т-------------------—----------------------

й

шенне безробіття — кількаде­
сяти мільйонів осіб є без тої 
покупної сили ,що звемо гро­
ші. Ці мільйони не лише 
фабричних товарів не купують, 
але ограничують також спожи­
вання поживи. Значить, не ку­
пують хліба, набілу й м’яса.

Значить, через безробіття 
нема попиту на фармерські 
продукти. Значить дальше, що 
фармерськ'е населення мусить в 
свою чергу ограничуватися в 
закупні товарів. Це впливає на 
дальше збільшення безробіття 
й на збільшення кризи.

Криза зараз є в промислі, в 
рільництві, в торговлі, в фі­
нансах і в політиці. Один м 
словом, — всюди!

Шість років з часу початків 
кризи і не видно зміни на ліп­
ше для трудящих, але для га- 
лапасів нема кризи. їх зиски 
зараз є більші, як були в по­
переднім році. Але великі ка­
піталісти цим не є вдоволені. 
Вони хотять ще більших зис­
ків. Тому зброяться й лаго­
дяться до війни, рахуючи, що 
вимордують непотрібних їм й 
небезпечних для них безробіт­
них та ще й зароблять на цім, 
як заробили в минулій війні.

Трудящі мусять усунути са­
мі тягар кризи з своїх плечей 
через усунення визискувачів 
від влади — через заміну вла­
ди капіталістів владою трудя­
щих. Це станеться, як не стане 
терпцю зносити ці тягарі, а це 
вже є в думці великого числа 
людей. Це вже не за горами. 
Щойно тоді наступить поліп­
шення.

айИйа

стрій Й 
мінімальну 
Ш1Є ЦИХ МОЛОДИХ 1 
помагає капіталістам 
пати їх.

Трудяща молодь переконала­
ся вже, що тільки дорогою бо­
ротьби нона зможе ішбороіп 
собі деякі концесії під тих, що 
посідати, засоби про іукції, 
тобто під п.тасннків не.тикнх 
.танодіп, далі.чшць, м.ііінів. 
великих ......
сторін, збіжевпх

Джан, ходи он, де грають, 
кличе Майк, син незаможного 
фармера. Он є вже Джін і 
Милі. Обі приїхали з міста до 
дому.
Джан —- Бо не могли знайти 
роботи. Хіба їм до гуляння, чи 
мені до нього. Я 25 центів не 
маю на цей пікнік. От дай 
ліпше на цигара як маєш, хай 
закурю, бо чогось аж нудно. 
Знаєш, що як подумаю добре 
про те, що той товариш С. з 
Вінніпегу говорив про сумні 
вигляди для молодіжи, мені 
робиться нудно їі мушу заку­
рити, хоч зарікався курити вже 
більше.
Майк — Не мага, бра*ге, сам 
що закурити і в хаті цента не­
ма. Тато бувби дав кводра та 
не має і сам вже перестає, ку­
рити.
Джан — Що то далі буде?
Майк — А ти не чув? Війна 
буде, фашизм. Заберуть нас 
під кріси і мусимо йти. ■ 
Джан — Чорта зїдять, як я їм 
буду битися. Хай беруть. Пі­
демо. Але стріляти в других 
таких самих, як ми, не будемо.

Пікніковець.

ренції молоді промовці гово­
рили про різні домагання мо­
лоді, після чого відбулася ди­
скусія й домагання принято 
одноголосно. Ці домагання . ....... ..
предложить молодь канднда-! стичної Молоді, розкинений по 

окрузі. Цей комітет нра- 
з дорослими, щоб 
—і комуністично- 

кандидата, який підтримує 

буде обороняти їхні інтереси в 
парламенті та підтримувати їх­
ні домагання.

каже, що молодь 
нічим більше не 

то грубо помиля- 
воно могло бути 
тому, але не сьо- 

і криза ли- 
иезатертий 

цієї молоді. Мо- 
. що лише 

• .........1 за соціалізм
і за робггпичо-фармсрську вла­
ду звільнить її від такої дегра­
дації, якою є невільничі кемпи, 
“суп кичепи", фашизм і війна, 
га принесе її мир, роботу і на­
году заробити собі на відпо­
відне життя.

Мері Михальчук, 
Член Комуністичного 
Виборчого Комітету.

Останні звідомлення говорять, 
що ці безробітні боролися бли­
зько два місяці за відповідний 
реліф, або за роботу з відповід­
ною .платою. Коли ця боротьба 
не принесла їм бажаних успі­
хів, тоді вони рішили влашту­
вати солодовий похід па Отта­
ву, щоб предложптп домініаль- 
ному урядові свої домагання.

В місяці травні вийшли на 
страйк в Едомнтоні дівчата, 
що працюють в ресторанах. 
Воші домагалися, щоб власни­
ки ресторанів признали міні­
мальну заробітну плату і іонію 
ресгорановнх робітників. Дея­
кі з цих дівчат мусілп працю­
вати за $1.00 на тиждень перед 
страйком, як це виявилося то­
ді, коли власні були іірнмуше- 

' . ...........Страйк
тривав лише чотири дні і дів­
чата виграли.

2 червня (Всекраєвий День 
Молоді) около 250 фармер­
ської молоді з цілого виборчо­
го округа Верміліон зійшлося 
па виборчу конференцію моло­
ді і заповнило робітничо фар­
мерський Дім. На цій конфе-

|.

Голодовнй похід в-Саскече- 
вані, що. мав відбутися в днях 
10—11 й 12 липня, відложено 
на два тижні, то значить, що 
він відбудеться в днях 24—25 
й 26 липня. Цю зміну зробле­
но з тієї причини, що весна 
цього року була пізна і через 
те, що фармері працювали на 
полю, не можна було зробити 
доброї підготовки до походу.

Щоб зробити цей солодовий 
похід дійсно спільним й масо­
вим походом робітників і фар­
мерів, Фармерський Всекрає­
вий Комітет Акції проголосив 
ряд масових конференцій в Са- 
скечевані, на яких вложиться 
летальні плани походу. Підго­
товка до голодового походу 
буде тісно звязана з кампанією 
за.Фарм Емердженсі Бил, яка 
була досить занедбана в часі 
весняних робіт на фармах. 
Провінціональний Комітет Ак­
ції Саскечеванської Юнії Без­
робітних і Фармерський Все­
краєвий Комітет Акції вигото­
вили спільний маніфест, який 
па днях буде надрукований для 
загального розповсюдження-. 
Одночасно друкуються великі 
оголошення для популяризу- 
вання походу і картки для ко- 
лектування фондів для іїід- 
тримки учасників цього похо­
ду.

Для широкої підготовки до 
цього спільного масового по­
ходу заповіджено ряд локаль­
них конференцій в різних мі­
сцевостях. Читачі цього часо­
пису новині слідкувати за мі­
сцями цих конференцій і доло- 
житн зі своєї сторони всіх ста­
рань, щоб вони -випали і......
успішніше. Промовцями на 
цих конференціях будуть т. т. 
Айсел Бирчард, секретар Фар­
мерського Всекраевого -Коміте­
ту Акції, Дж. ГІ. Беспалко і А. 
Ленів.

Тов. Бирчард відвідає і буде 
промовляти на конференціях в 
таких місцевостях:
Шаневон....................... 2 липня.
Луміс.............................4 липня.
Свифт Коррент..........8 липня.

Тов. Беспалко відвідає такі 
місцевості:
Кілер.........  8 липня.
Вуд Мавнтейн...  10 липня.
Ліс’є .........  12 липня.
Конгрес .......  15 липня.
Стілдейл ......  18 липня.

Тов. Ленів відвідає такі мі­
сцевості:

Гаєс .........  9 липня.
Ендовер ........  12 липня.
Прудгом .......  14 липня.

Кромі цих масових конфе­
ренцій тов. Безпалко буде про­
мовляти на мітингах в дистрік- 
ті Кюпар на 2, 3 й 4 липня.

Саскеченап, ................
нона домагалася літних і, 
діп іа пніешщіо і вищих ціп 
спої продукти.

На днях самітні 
покинули ІИЧІІ.ІЬІШЧІ 
Бріїтіш Коломоії і Албергі й 
домаїаюгься праці і індпонід- 
не:о заробітною платнею.

МУССОЛІНІ ДОМАГАЄТЬСЯ 
КОНЦЕСІЙ

Лондон, 13 червня. — “Дейлі 
Гералд” звідомляє, що Муссо- 
ліні домагається від Етіопії 
концесії на побудування заліз­
ниці через цілу Етіопію 
сполучення своїх 
східній Африці.

Москва, 10 червня. — Радян­
ська парашутистска Кололузя 
скочила з аероплану з парашу­
том на висоті 7,226 метрів (ко­
ло 23,701 футів) в минулу, су­
боту й щасливо спустилася на 
землю. Вона не мала оксиґен- 
ного апарату.

Фармерська молодь радикалізуеться
що. Ця свідомість і є причи­
ною того, що в останніх чоти- 
рох роках молодь бере актив­
ну участь разом з дорослими 
фармерами і робітниками в 
щоденній -політичній і еконо­
мічній боротьбі.

Радикалізація і',
i робітничої молоді і
виявляється в її участі 
ках, пікетуванні, голодошіх 
походах і демонстраціях. Під­
час фармерських страйків в 
Мирнам і Мондейр молодь бу­
ла так само за активна, а в де­
яких випадках паніть більше 
активна, як дорослі фармері. 
І Іа нікетоїшх лініях молодь бу­
ла завжди перша. Підчас страй­
ку в Мондейр арештовано гру­
пу молоді й опісля засуджено .............. ..........
ii па б місяців пязнцці у ФортІні псрененестті слідство, 

за те тільки, що
...... і грей- 

за

Молодь
Вона відчуває деградацію й 
гшіваїшя капіталістичного 
спільства, 
що вихід 
лежить в боротьбі 
лізм, за 
ськіїй уряд, ___ _____
від голоду, безробіття, війни й 
фашизму та принесе мир, пра­
цю, щастя і нагоду для кожно­
го молодого хлопця і дівчини 
заробити собі на людяне жит­
тя.

Буржуазія бачить це добре 
і тому нона старається втягну­
ти трудящу молодь до різних 
своїх панів мілітарних і фа­
шистських організацій. Але мо­
лодь всту.пає до своїх власних 
бойових організацій, таких як 
Ліга Канадських Студентів, Лі­
га Молоді Проти Війни й Фа­
шизму, Ліга Комуністичної Мо­
лоді і т. ін. Молодь читає свою 
власну бойову пресу.

плату, щоб в такий спосіб по­
крити кошти реліфу для тих, 
що не працюють.

В Канаді є тепер поверх 
350,000 безробітної молоді і це 
число з кожним днем зростає. 
Між нею молоддю є багато та­
кої, іцо збільшила армію без­
робітних, бо не могла ходити 
до вищих шкіл. Навіть учителі 
мусіли прилучитися до лав без­
робітних, бо уряди кажуть, що 
нема фондів на втримання 
шкіл, тому треба їх закрити.

В Бенетових невільничих 
кемпах є зараз величезне чи­
сло самітних безробітних, між 
якими молодь становить 50 
процент. Ця молодь повинна 
бути в школах, або мати відно- 
відпе заняття. Але замість то­
го її запаковано в невільничі 
кемпи під військовим догля­
дом, де вона будує прекрасні 
дороги і парки для буржуазії. 
В той сам час ця молодь му­
сить мешкати н цельгах серед 
гострих морозів зимою, спати 
її.і соломі й кожного дня вихо­
дити па роботу й тяжко пра­
цювати бе і теплого убрання. 
Ба псе не нона отримує 20 ц. 
іеішо й гнилі харчі, які не на­

даються для .подіїші.
Молодь бідняцьких і

ч.'й
а х,-'. 1?-^ ? , '

!'•/.А. -.ч4

• Каже пан Пушем до пана
Пулем: Знаєш, друже, нема вже [ генерала... 
чим задурити фармерів і ро­
бітників, щоб на наших голо­
сували. Чи не придумав би ти 
що нового? Мене вже голова 
болить від думання, але нічого 
не придумав.
Пан Пулем — А ти не пробував 
порозумітися з яким соціал- 
демократом, щоб вибавив тебе 
з біди? Не можна б обіцяти 
зреформувати нашу капіталі­
стичну систему комісіями, но­
вими законами, тощо?
Пушем — Це вже тепер не вда­
ється. Бенет пробує і не вда­
ється. Можна здурити загал 
раз. Деяких людей можна зду­
рити кілька разів. Але всіх 
людей і завжди годі дурити. 
Пулем — Гм! Виходить що 
треба зложити кілька мільйо­
нів і купити за них якого доб­
рого, але безличного крикуна 
— як Гітлер або Муссоліні —

Коли хто 
кромі забан 
цікавиться, 
ється. Так 
кілька років , .. 
годні, бо теперішня 
шила глибокий, 
знак в памяті і ‘ 
лодь переконалася, 
успішна боротьба

Ви
V - - ..

Стубио, Алта.
24 березня у нас відсвятко- 

вано концерт-мітингом 74 ро- 
ковіппг смертн Тараса Шевчен­
ка та 64 роковини Паризької 
Комуни. На це свято прибу­
ло поверх 150 фармерів, фар- 
мерок та молоді. Концертові 
точки виконано під проводом т. 
Нпкифорука,

Свято відкрито співом “За­
повіту” Шевченка. Перед гля- 

якнаїі-- дачами стояв образ Шевченка 
прибраний в квіти, що робило 
гарне вражіиня. Після “Запо­
віту” слідували концертові точ­
ки, які виконав оркестр. Бу­
ли також соля, дуети і терце 
ти.

В половшії концертової про 
грами виступив т. Шаруй, я- 
кпй пояснив хто був Тарао 
Шевченко та чому українські 
трудящі маси вшановують йо­
го пам’ять.

Після нього виступив тов. 
Пикпфорук і пояснив значення 
Паризької Комуни.

Оркестр нідограв “Жалібніш 
марш” в честь загинувших па­
ризьких комунарів.

Марія Шарук.

року молодь івідограє
> в падходячих 

у виборчім

Поширений Комітет

там різних політичних ніартій цілім 
цює спільно ~ 
вибрати послом 
ГО 1---------- , ..... ..........

І бойову програму фармерів

і

.■ я
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ФАРМЕРГ ДОБИЛИСЯ РЕЛВФУ ЯРИ
ПОМОЧІ ОРГАНІЗОВАНОЇ СИЛИ

лежить 13 чи.

РЯТУЮЧИ СВОЄ ЗАГРОЖЕНЕ ПОЛОЖЕННЯ,
БУРЖУАЗІЯ ТВОРИТЬ НОВУ ПАРТІЮ

не

З ‘

МУ Треба 
! тгниіі

£

МЛИ ЗВІТУ ДЕЛЕГАТ* НА 
15 З’ЇЗД ТУРФДІМ

ЩО МИ 
поля

щоб
в

був 
тому 

поверх

вживати
.повапни землі, 
кувати ручним способом.

чо хатах
Досить неви- 

зібрання, 
працю 
-—і не-

І чин Пе.іівсць.

СВЯТКУВАЛИ 10 РОКОВИНИ 
“ФАРМ. ЖИТТЯ"

Ми і 
морським організаціям, 
ніколи не цофпемося з

жй

їй

коли ми ще краще .зорганізу­
ємося, ще сильніше натиснемо 
на муніципальну раду. Кромі 
цього ми мусимо подбати, щоб 
до муніципальної ради вибра­
ти наших дійсних представни­
ків. А. Багон.

Секційна школа виховала нових, надійних 
. працівників для бонових організазій

будувати Лігу Фермерської 
-..~і робітничо фар-

поширю- 
“Форов”, 

та іншу

“НФ” НАНЛЕПНИЧАЄ НА СТРАЙК РЕЛІФОВИХ 
РОБІТНИКІВ В ЙОРКТОН, САСН.

ПАНСЬКІ АГЕНТИ СТАРАЮТЬСЯ ТРИМАТИ 
ФАРМЕРІВ В НЕСВІДОМОСТІ

Пелі, Саск.
Я хочу написати про тс, як 

у нас проходила робота за збір­
кою підписів на Фарм Емер- 

вневдовзі воєнні палії ду- джепсі Бил. Похвалитися ми 
не маємо чим тому, що в нас 
нема організації, яка зруши­
ла б фармерів і заставила б їх 
подумати над своїм життям. В 
нас нема комітету акції, який 
спеціально запився б такою 
справою. До того фармері у нас 
так порізнені, що тяжко підпи­
ти до них і пояснити їм значен­
ня Фарм Емердженсі Вил.

Попи мають па них великий 
вплігв. Вони поробили фарме­
рів такими, що деякі з них бо­
яться своєї тіні. Все, що гово­
рять попи, побожні фармері 
стараються викопувати. А вже 
не треба доводити, іцо попи пе 
скажуть фармерам підписува­
ти Фарм Емердженсі Бил.

Не зважаючи па цс все, я, 
коли дістав цопію Фарм Емер­
дженсі Бил, рішив піти з нею 
між фармері. ' А що я живу 
між німцями, то іі пішов на­
самперед до свого сусіда, нім-

Пакан, Алта. і ях, щоб ті організації стали 
Старанням окружного комі-1 дійсними засобами боротьби 

тсту ТУРФДім й секційного 
комітету ЛФЄ відбулася в Па­
кан, Алта., секційна школа, яка

ПРИНЦ ВАЛИ ЗАТВЕРДЖУЄ 
ДРУЖБУ З ФАШИСТАМИ
Лондон, 11 червня. - - Про­

мовляючи сьогодні перед брн- 
тійським легіоном, принц Валі! 
сказав, що не може бути кра­
щого способу протягнутії руку 
дружби німцям, як вислати ту­
ди делегацію британських ве­
теранів минулої світової ВІЙНИ 
для єднання з фашистами.

ПЦ’

проти капіталістичного гніту. 
Ці товариші будуть стояти на 
сторожі трудящих мас і ніяка 
сила не захитає їхньою готові­
стю боротися за інтереси цих 
мас.

Перед фермерами й фармер- 
ською молоддю стоять зараз 
важливі економічні й політич­
ні питання, над якими вони му­
сять серйозно застановитися. 
Заходить питання, чи фармері 
і фермерська молодь складуть 
руки і будуть чекати, щоб ка­
піталісти дали їм нагоду жити, 
чи стануть на шлях боротьби, 
щоб те життя самим вибороти, 
бо пануючий, клас ним ніколи 
не цікавився і,Цікавитися не бу­
де. Капіталісти зацікавлені 
тільки в зисках коштом трудя­
щих фармерів і робітників. 
Студенти сповнять свій обовя- 
зок в класовій боротьбі, вони 
будуть будувати між фармера- 
ми бойові організації й пресу.

На плечі сьогоднішньої мо­
лоді спадуть завтра всі ті тяга­
рі, які несуть зараз її батьки, 
бо сьогоднішні діти, це завтрі- 
шні чоловіки і жінки. Цих ді-

$25 місячно для кожної доро­
слої людини. Словом, буржуа­
зія використовує всі засоби а- 
гітації, щоб відвернути увагу 
трудящих мас від класової бо­
ротьби.

Не без того, щоб ця шалена 
агітація пе вплинула на деяких 
фармерів, які вже сьогодпя ті­
шаться, що їхнім злидням 
прийде кінець, та обчисляють 
наперед, скільки то вони діста­
нуть місячної дивіденди па 
свою родину.

Чому буржуазія творить ПО­

МОЖЕ ЩЕ РОБІТНИКАМИ 
ОРАТИМУТЬ

Мадрид, Еспапія, 14 червня, 
праці, щоб 

в сіль- 
видало 

процент іідці 
■ Проте

тей треба тепер організувати в 
робітиичо-фармерські органі­
зації, треба помагати їм в бо­
ротьбі за краще завтра.

Воєнні приготування йдуть 
па таку скалю, як ніколи неред- 
тим. Воєнні магнати хотять вій­
ни, щоб врятувати від загибелі 
свою останню стадію капіта­
лізму, при помочі війни й фа­
шизму. Молодь є тими, що за­
раз .працює на фармі без від­
повідної поживи й одягу, май­
же без ніяких засобів для жит­
тя, а 
мають кинути її на поле смерті, 
щоб вона боролася за капіта­
лістичні інтереси, за інтереси 
тих, які визискують всіх тру­
дящих.

Ми прирікаємо фармерам, 
фармеркам, фермерській моло­
ді й робітничому класові вза­
галі, що ми ніколи не будемо 
тими, що добровільно підуть 
на війну, ми завжди будемо 
боротися проти війни всіми 
можливими способами. Не ли­
ше самі будемо боротися, але 
й інших будемо втягати до бо­
ротьби проти імперіалістичної 
війни, фашизму й голоду.

С. Д. Елащук.

І ні Гїорктону. висилали гниле 
м’ясо до премієра Ґардінера, 
яке вони діставали па реліф? 
Пап премієр з насмішкою від­
писав, чому робітники не обло­
жили м’ясо ледом, посилаючи 
його до Ріджаііїш, бо воно могло 
засмердітися в дорозі, а не на 
місці.

Пан премієр пе хоче 
того, що безробітні не

Иорктон, Саск.
Повідомляю, що свою залог- 

.ту передплату я впрівиаю в ко 
роткому часі, бо якось соромно 
читати газету на кредит. Про 
тій нагоді хочу написати про 
страйк реліфовпх робітників, 
який недавно відбувся в нашій 
місцевості.

Перед млою 
сло “КФ”, в якому панський 
писака каже, що місто Йорктон 
збільшило число поліції, щоби 
запобігти клопотові зі сторони 
безробітних під проводом 1, 
Безпалка.

Редактор брехливої рсптель 
кп ту новинку так змайстрував, 
що нібито вся ніша за цей 
страйк спадає па І. Безпалка. 
Навіть страйк викликав Без- 
палко, що є зовсім неправиль­
но. Тов. Безпалко приїхав до 
нашої місцевості! вже тоді, ко 
.ти реліфові робітники вийшли 
на страйк. Він вступив до нас 
по дорозі до Ріджаііїш.

Чому редакторові “КФ” 
написати про те, що робітники 
робили по 5 ц. на годину? Чо­
му пе написати, що родина, 
яка складалася з 6 чол„ діста­
вала $1.70 тижнево па ґроеері? 
Чому не написати, що безробіг-

з ним, я пояснив йому за чим 
я прийшов, а вкінці дав йому 
копію, щоб він самий нересту- 
діював Фарм Емердженсі Бил. 
Цією справою він зацікавився і 
хотів порадитися з жінкою, а 
я сказав, що жінка також по­
вніша підписати своє ім’я. Я 
лишив йому одну копію Фарм 
Емердженсі Бпл-у, бо піп го­
дився піти між своїх знайомих 
за підписами.

знати 
мали 

чим заплатити за експрес, а пе 
то, щоб купувати баксу з ле­
дом для м’яса. Зрештою, за чо­
тири години їзди поїздом з 
Гїорктону до Ріджаііїш, м’ясо 
не могло засмердітися. -

На такі иамацальні факти 
“КФ” місця пе має, а па різно­
го рода брехні на революцій­
ний рух, він відступає цілі 
сторони.
" Ми закликали до тієї бороть­
би також членів націоналістич­
них та церковних організації'!, 
тих членів, яких “КФ”, разом 
з попами, присипляє до сну, бо 
Йорктон, це католицька твер­
диня. Тепер ті члени пробу­
джуються і колисанки пічо не 
поможуть. Ноші стали разом з 
памп до боротьби. Правда, що 
між ними були також і такі, 
що свідомо іі несвідомо стара­
лися цій боротьбі шкодити.

Генрі Гил, Алта.
Свого часу у нас відбувся 

освітпип вечорок за старанням 
відділу СМ ТУРФДім. На цей 
вечерок зійшлося багато моло 
ді, а також запрошено місцево­
го учителя.

В 12 числі “ФЖ” був полі 
щениіі допис про цей вечерок, 
але дописувач не старався опи­
сати подію так, як вона справді 
малася.

Вечерок був успішний. Чле­
ни секції молоді приготовили 
різні питання, які дотикають 
кожного з пас. По вичерпані 
шітань молодий курсант, що 
про нього згадує дописувач, 
виступив з короткою промовою, 
в якій пояснив різницю існую­
чих клас та чому воші зводять 
між собою боротьбу, що нази­
вається класовою боротьбою. 
Він закликав молодь ставати в 
ряди Секції Молоді ТУРФДім 
і ЛФЄ.

Після того покликано учите­
ля, щоб він впсказав свою дум­
ку про теперішнє життя моло­
ді, та яке майбутнє перед нею. 
Він сказав, що молодь повин­
на інтерсеуватпся питаннями, 
що дотикають її безпосередньо,

----------------------------------------- ------------ .------------------------------- -------- ;
Гіг.'іер, фашистський диктатор в Німеччині, пре усією силою до війни. Зараз у пограничній поло­
сах Німеччини і Франції (у Франкфурт-Дармштадт) випробовують спорість І напантаженість воєнних 
тропів. На цій картині видно Гітлера, що приглядається справності воєнних троків на тому шляху.

Прісвпл, Саск.
На засідаппя муніципальної 

..ради, що відбулося З квітня, 
прибуло багато фармерів, фер­
мерок а також і молоді, щоб 
домагатися реліфу. Майже 
кожний трудящий ф а р м е р, 
зруйнований капіталістичною 
кризою, не може вижити і му­
сить домагатися реліфу.

Я наведу приклад, як жи­
веться трудящим фармерам в 
нашій місцевості. Правда, іцо 
подібне життя мають фармері і 
в інших муніцппалах, головно 
там, де вони неорганізовані. Ве­
лика частина фармерів не мак 
в що вбратися, не має взуття. 
На. 6—8 осіб в родині є одна 
пара “робурів”, яка. служить 
для цілої сім’ї. Таке саме й з 
убранням. Спіднє шмаття 
фармері заступають старими 
оверголамп. Це пе є поодино­
кі випадки. Це є масове явище.

Муніципальна рада за нас не 
дбає. Вона радить фармерам 
іти пастися, бо вже трава зазе­
леніла. Коли фармері домага­
лися реліфу то радні ніби не 
чули тих домагань і переводи­
ли дальше мітішг. Вони впа- 
сигновувалп гроші па різні не­
корисні для фармерів цілі, щоб 
тільки мітинг тягнувся якнай­
довше.

І справді мітинг затягнувся 
аж до ночі. Фармері не усту­
пали з офісу, хоч муніципаль­
на рада старалася їх відправи- , 
ти з нічим. Члени ЛФЄ дома- ■ 
галпея здійснення слушних до- і

М.му ІУРФДІМ іі єєіщШіщц, кпміичу 
ряді цідінь ичі. Є, Елшцук, Ііктрукгор. іь .** 
чемії Д|»у1оі(> іиаруьторв, т. в. Стафюка, |'Ляк^їі"

Гайленд Парк, Алта.
25 травнії відбулися в пас 

надзвичайні збори членства, 
на яких тов. Алексінвич, деле- 
піт па 15 з’їзд ТУРФДім зда. 
вав зніт. Мимо того, що це був 
робочий день, члени прибули 
доеіпь чиее.н.но й уважно ви­
слухали іпіту т. Ллексіїаіпчії.

Наступ ного дня, н неділю, 
відбуня її пас масовий мітинг, 
на який, кромі членів наших 
прг., прибули також і і импатп- 
ки. Товариш Алексієпич 
ГО.ІІІНІПІМ Промовцем 1111 
мітингу і ВІН ГОПОрПІІ, і:. ... І... 
■Ірії ІОДПІІІ. Ііроміїнеці, обшир, 
но поиі'ііиіі роль і .іцпдаїїни на­
шої орі ані опції.

ІЇОМ\ ІОІІІІДП. 101’11 
ні і біб ІІЇПІИКІІМІІ, 
тій околиці, хоч не багато, 
тики ' 
членами. 
МІгЦеїпіеіі пемаї;.

магань фармерів. За ними сто­
яли і інші. Воші постановили 
пе виходити з офісу, поки пе ді­
стануть реліфу. І’іф побачив 
бойове ставлення фармерів і по­
чав страхати, іцо покличе полі­
цію. Тих погроз фармері не 
злякалися, але ще дужче обу­
рилися.

Побачили радні, що фарме­
рів не так легко збутися та що 
поліції ВОШІ не бояться. 'Годі 
ВОШІ один по одному вий­
шли радитися до другої кімна­
ти, що робити з голодіїми фар- 
мерами.

По короткій нараді радні зго­
дилися дати реліф, але поста­
вили домагання, щоб фармері 
вийшли з офісу. Зразу фар­
мері не хотіли па це згодитися, 
але опісля вийшли. Воші че­
кали під офісом, куди тепер по 
одному впускали і видавали 
квитки па $5.00.

Багато фармерів пе дістали 
того дня нічого. Ті фармері, 
іцо дістали бодай $5.00, мусять 
пам’ятати що це вони дістали 
тільки тому, іцо ми прийшли 
масово іі масово пастпспулп на 
муніципальну раду. В цій бо­
ротьбі члени ЛФЄ були напе­
реді. З нашими домаганнями

ді хоче поліпшити життя тру­
дящих мас? О, ні. Вона це 
робить під натиском економіч­
них обставин. Сотки тисяч ро­
бітників, що опішплпея без пра­
ці, живуть серед иечуваніїх 
злиднів. Заробітна платня тих 
робітників, що ще працюють, 
не вистарчає на прокормлешіи 
себе і своїх родин; трудящо 
фармеретно, в наслідок грабіж­
ницької господарки, доведене 
до цілковитої руїни. Це « иоло- 
жонші яке ааїтавлнє трудящі 
маси організуватися, творити 
об’єднаний фронт і боротися 
за життя. І само ця боротьба 
стала серйозною загрозою для 
буржуазії. На. цьому тлі пов­
стає Гопі’я.і Кредит, як чин- 
шік, що мав би притупити бо­
ротьбу т[іущщих мас'

’Груднщі фармері і робітни­
ки не даду гь себе зловити на 
демагогію еоіп’ял кредптовців. 
Вони об єднаються довкола про­
грами комуністичної партії і 
об єднаним фронтом стануть до

Нестов, Алта.
Щоб втриматися при пану­

ванні, буржуазія вживає різ­
них способів. Є приповідка, 
що потопаючий соломи хапа­
ється. Хапається за солому і 
буржуазія, щоб рятувати себе 
від загибелі. Це видно найкра­
ще тепер перед виборами. Лі­
дери буржуазних партій про­
повідують реформу теперішньої 
системи, лише в тій цілії, щоб 
надалі її задержати.

Ось в Алберті перед впбора- .......
ми повстала нова партія Сопі’ял ву партію' і'проповідує еоціаль- 
Кредит Ліг, якої провідники пі реформи? Невже вона, справ- 
можуть дістати медаль за дема­
гогію. Її речники кричать на 
ціле горло ц для замилений о- 
чеіі несвідомих виборців, кри­
тикують теперішню капіталі­
стичну систему. Через радіо 
виголошують промови, каїїіта- 
лістпчпа преса виписує дов-

11 жезні статті — похвали на ад- 
росу цих домцгогів, а агенти 
і.’іуті. в різці місця іі обінюють

ДИскутува- 
ііі.ііх її на

, ІІ.Н1 
,іеіікі .і них с наїшімп 

. Кїпо.шкіїї її питій

Цілком певно, що він був би 
це зробив, коли б не “добрі” 
люди. Наговорили, настрахали 
фармера так, що той не тільки 
що до нікого не ходив, але на­
віть і свого імені боявся підпи­
сати, щоб не бути, як він ка­
зав, депортованим.

Мені вдалося зібрати кіль­
канадцять підписів. Деякі ра­
до підписували, інші відмов­
лялися зі страху, що їм нагна­
ли різні вороги, ще інші підпи­
сали, але зараз на другий день 
приходили до мене і домагали­
ся викреслити їх з лістп, бо 
воші не хочуть бути більшови­
ками й “горіти в пеклі”. Були 
також і такі, що коли я згадав 
їм про Фарм Емердженсі Бпл, 
то вони билися в груди і про­
сили в бога мплости на їхню 
грішну душу. Не помагали мої 
пояснення, що ви можете бути 
католиками і ходити до цер­
кви, вірувати в бога, але за 
своє життя ви повинні бороти­
ся.

Сумно дивитися па тих не- 
ця по пародпосїп. В розговорі щасних фармерів. Різні буржу­

азні агенти так їх обкрутили іі 
закрили правду перед' їхніми 
очима, що вони не хочуть ба­
чити більше кромі того, що 
показують їм буржуазні аген­
ти. Чи зрозуміють воші, ІЦО 
вони обдурені? Чи подивлять 
ся свобідио на несправедливий 
капіталістичний лад своїми 
відкритими очима? Колись по­
дивляться.

будуть числитися тільки тоді, тривала від 15 лютого до 2 кві­
тня. Інструкторами були т.т. В. 
Стефюк і С. Елащук.

На курс вчащало 18 студен­
тів, які невсипущою працею 
значно поглибили своє полі­
тичне знання. Це знання вико­
ристають вони тепер для орга­
нізування трудящих фармерів 
до боротьби за поліпшення їх­
нього життя, яке їм належить­
ся за довгу й тяжку працю на 
фармі, що дуже часто триває 
від 14 до 18 годин денно. Кур­
санти організуватимуть й сто­
ятимуть на чолі цієї боротьби 
трудящих фармерів за кращий 
шматок хліба.

Повернувши домів, ми сту­
денти постановили собі за наш 
пролетарський обовязок йти 
між фармері й обє’дпувати їх 
в боротьбі за повсякденні по­
треби, бо тільки об’єднаними 
силами можуть трудящі фар­
мері вибороти собі те, що їм 
належиться —- вищі ціни на їх­
ні продукти, відповідний реліф 
для тих, що його потребують, 
звільнення від податків тих 
фармерів, що не можуть їх пла­
тити, втримання шкіл урядами, 
де на це не мають грошей му- 
ніципали тощо.

Між іншим пашим обовязком 
£ ---------

Єдности І ІНШІ [ '■ 
мерські організації, 
вати орган ЛФЄ 
“Фармерськс Життя" __
революційну пресу на фармах. 
Ми прирікаємо робітпнчо-фар- 

ніколи не цофпемося 
класової боротьби.

Ми бажаємо подякувати то­
варишам фармерам, які підтри­
мували школу фінансами й по­
живою для студентів. На сто­
рінках нашої преси ми щиро 
прирікаємо трудящим фарме­
рам і робітникам, що мн зав. 
жди будемо активістами в що­
денній боротьбі трудящих за 
право па життя.

Вісімнадцять студентів врий- 
іп-’Ш до цієї ніколи, щоб набу­
ти знання іі досвіду, як вести 
фармерів і фермерську молодь 
В їхній боротьбі, та ЯК прова- 
Діпчі роботу в їхніх організаці-

Па тому мітингу засновано 
аматорський гурток, до якого 
аапиеа.чася молодь, що склада­
ється в більшості з наших сим­
патинів. Також обговорено 
плани на травневу кампанію, 
Щоб здобути $15 иресофнду і 
трьох нових передплатників.

Старанням товаришок мала 
відбутися 1 червня забава. Хоч 
тоїіарпшок ч.ісикішь є тільки 
чотири, то своєю працею вони 
приносять чималу користь для 
організації,

/. Іі'аигцбч,

і •ніжліші еправії.
І ' квгпщ ми святкували дегЯ- 
Жп гпі"іиіП(І'> "І|’а1'м’чрєького 
хаті пш’ г ",Н0 пІдбУ’1<Н’я в

"X";,ік'™- »Р«и,Іа«то,.
Х°ч яп збираємося 

' па
4111 більшого 
яо;киа би повести

: в 'н-і'е'теї11' 11,0 П0Па 
іцо завзятішої боротьби за своє ІIX"'' МІЖ ',' ",’намцІ тертя 
ікпття. в день виборів вони |ці‘ оеобХ"™ оправи. ' СаХ 
піададуть свої іхілоси на комуні-1 розщ X 1 СП,1ап,г ^п.х,у , ь 
етичних каидидатіп, ' |

ІБре)к]>ай ' В<і-і покласти

йяяя
атакожісвітовпмппод^ 
тісно зв’язані з її .мапбітн'- 
Для прикладу він поставив .і - 
^Прішутнґ'^ питання 

до учителя. Найбільше питань 
було про СІ-СІ-Еф та її роль се- 
рїд ТРУДЯЩИХ мас. Ми знаємо, 
що трудящих фармерів 1 роои- 
пиків ця партія не обороняє, 
але. це не є вистарчаючий ар­
гумент, щоб переконати рядо­
ве членство. Правильно гово­
рить дописувач, що рядове 
членство Сі-Сі-Еір треба втяг­
нути до наших організації!, але 
таким способом, як він робить, 
ми відганяємо їх від нас.

Неправильно є те, що кур­
сант погодувався з Сі-Сі-Еф, 
як також ніхто не чув, 
учитель закликав вступати 
члени тієї організації.

Писати до газети, це дуже 
добра і корисна справа. Але 
треба писати про справи так, 
як вони малися, нічого не дода­
вати ,алс й не відниматії нічого. 
Нам треба'вчитися, щоб ми мо­
гли правильно розуміти багато 
складних політичних і еконо­
мічних питань та вміти їх по­
яснити іншим.

Присутнчіі.

ЗМІНЮЄ ВИЩЕ КОМАНДУ- 
ВАІІІІЯ АРМІЇ

Варшава, 10 червня. Гене­
ральний інспектор усіх зброй­
них сил Польщі І’ндза-Сміг- 
ліііі, який запни цю посаду по 
смерті І Іілсудського, усунув 
начальника штабу ген. ґасьо- 
ронеького, а ц,( і|оП, місце 
призначив геп. |о. Стаїиеїшчи, 
і іюі о близького друї а.

1 ПОДІІОТЬСН, ІЦО Дії Ц|Ц( пі. 
ІУі'Ь і інші зміни.

Міністерство 
зменшити безробіття 
ському господарстві, 
декрет, щоб тільки 50 

машинерії для оброб- 
, а решту пико-1 да. цчх0 

—.... . ідеться
~~ ' И!І/. ....

через і
' Особисті

: нашої
вже

Прествил, Алта.
Іерел брак власного примі­

щення ми не можемо повести 
Ч аці так, як би нам бажалоея. 
> ьікц ми сходимося чає від 

1Ц°° °бговорити деякі

7 квітня 
річницю
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СІМ ЧЛЕНІВ ВПИСАЛОСЯ ДО КОМСОМОЛУ 
ПІСЛЯ МІТИНГУ СОЦІАЛ-КРЕДИТОВЦІВ

“СИЛ СВИНЯ МІШОК ДЕРЕ 
І САМА КВІЧИТЬ"

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ ВИКРИВАЄ 
РОБОТУ БУРЖУАЗНИХ ПОЛІТИКАНІВ

ГІДНО ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ 
ПАРИЗЬКИХ КОМУНАРІВ

В 
па

В

капарцях і 
А. і<* Крут- 
гонорігпі.
ТеревСНПТЬ
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“НАШОМУ” УЧИТЕЛЕВІ НЕ ВДАЛОСЯ 
ЗДІЙСНИТИ ЙОГО ПЛАНІВКОНФЕРЕНЦІЯ МОЛОДІ ПРИРІКАЄ 

ПРАЦЮВАТИ ЗА ТОВ. ГАЛІНОЮ
7- XI

з Беліс про 
залеглі по-

, яка 
відбулася в січні ц. р. Редак­
ція в своїй замітці заявила, що 
податковій того мупіцппалу по­
вніші впсказати свою думку в 
цій справі. Я не думав втруча­
тися в ту справу, але що тру­
дящі фармері починають зво­
дити боротьбу з муніципальною 
радою проти викидань їх з зем­
лі. після довголітньої катор­
жної праці, то це мене застав­
ляє сказати кілька слів в тііі 
справі.

Фармкор А. правильно опи­
сав цілу подію, що сталася при 
продажі фармів за залеглі по- 

Затс дописувач в 13 
чпслі “Фарм. Життя” стара­
ється вибілити муніципальну 
раду, якої він є також членом. 
Він старається вибілити муні­
ципальну раду тим, що нібито 
вона, пе бажала продавати фар- 
мів за податки, але муеіла, бо 
один фармер вже 22 роки не 
платить податку.

Коли так справа мається, 
що один фармер не платить по­
датку, то чому муніципальна 
рада виставила аж 35 кводрів

Стрий, Алта.
В 13 чпслі “Фармерськоґо 

Життя” було поміщене спро­
стування на допис 
продаж фармів за 
датки в мупіцппалі Вільна,

КРУТЧЕНКАМ НЕ ВДАСТЬСЯ ПЕРЕШКОДИТИ 
У ВИБОРІ КОМУНІСТИЧНОГО КАНДИДАТА

Ж

в провін-

Бовалон, Алта.
Пан Крутченко не оминув і 

нашої місцевості!. Кожному 
мабуть відоме, чому він їздить 
по фармах. Прпкрпваючися від- 
чптом, він накидається вулич­
ними словами” па революцій­
ний рух в Кападі і на Радян­
ський Союз. Цілий ного “від- 
чит”, це безрадпе скавуління 
собаки, якому паступлено на 
хвіст.

Голодовпй похід па Едмон­
тон та фермерські страйки в 
Мирнам і Мондейр не дають 
йому спокою. Па кожному від­
питі він про це згадує, гань-

і- ■■
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Мирнам, Алта.
Старанням секційного комі­

тету комсомолу і Комуністич­
ного Виборчого Комітету в Мир­
ним, 2 червня відбулася конфе­
ренція молоді, на якій обгово­
рювано справу надходячих 
провінціональнпх виборів.

Около 300 чоловік, переваж­
но молоді з округа Верміліон, 
зТхалися вже в 2 год. пополу­
дні до Мирнам, хоч конферен­
ція була проголошена на 7 год. 
вечором. Але молодь знайшла 
спосіб збути корисно чає. Поза 
веселі балачки, сміхи, жарти, 
молодь грала боне бол і софт 
бол. Підчас гри тов. Середа, ви­
ступив з короткою промовою 
та пояснив значення конферен­
ції п надходячих виборах і за­
кликав молодь взяти в них ак­
тивну участь.

В 7 голині вечором почалася 
конференція в місцевім Фер­
мерськім Домі. Па конферен­
ції яскраво виявився зріст кла­
сової свідомості! між фармер- 
ськсю молоддю. Приємно було 
дивитися, коли молоді товари­
ші і товаришки одпп за одним 
виходили па сцену і говорили 
про важливі питання у звязку 
з виборами, вишукували наші 
недостачі та вказували, як тре­
ба працювати за вибором кому­
ністичного Кандидата т. В. Га-

вдасться 
фармері це 
ти.

В-

■■ і
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кожний трудящий фармер і ро­
бітник повинен голосувати за 
тією програмою в надходячих 
виборах.

Другим промовцем був т. 
Войтіішиіі, який широко поя­
снив що таке Сош’ял Кредит 
Ліг і її фальшиві кличі, якими 
вона хоче захопити голоси фер­
мерів. Вій вказав також чому 
трудящі фармсрі повинні по­
борювати ту новоспечену пар­
тію.

Присутні на мітингу булп 
досить вдоволені. Вони переко­
палися, що тільки комуністи 
боряться за краще життя тру­
дящих має і що тільки комуні­
стичні кандидати варті нашого 
попертя в день виборів. Мітинг 
закінчено співом ‘‘Інтернаціо­
налу”. І. То.исон.

комуністичної партії 
ціошільппх виборах.

Промови товаришів зробили 
великий вплив па зібраиих фар- 
мерів. Саме це вивело учителя 
з рівноваги. Він встав і почав 
і оворпти: Дивіться на них,—ка­
же, — один англієць а другий 
жид, вони прийшли організу­
вати українців”. Такими сло­
вами він старався поширити 
расову ненависть, що, розумі­
ється, йому не вдалося. Тов. 
Муцак пояснив, шо він украї­
нець, а тов. Болтоп є англієць, 
але хоч би він ним і не був, то 
це зовсім справи пе зміняє. Ні 
національності!, ні раси не по­
винні ділити трудящих ферме­
рів.

Знов учителіша мусів при­
сісти, як мокра курка. Тов. 
Муцак пояснив становище ко­
муністичної партії до учителів 
і сказав, що через зубожіння 
фермерів вони не можуть дати 
учителям мінімальної платні, 
але ми боремося за те, щоб 
школи і учителі були утриму­
вані урядами. Учитель пробу­
вав заперечувати це, але коли 
йому доказано, він знов замовк.

Мітинг закінчився досить у- 
спішно. Є надія, що присутні 
па мітингу пе тільки самі бу­
дуть голосувати на т. Новаков- 
ського, але вони переконають 
також і своїх сусідів, що на­
шим обов’язком є вибрати його 
послом. Хвиля.

Ж -

РАДИ У ВІЛЬНА ТА її РОБОТУ
ших фермерів вислано колек­
тора насильно стягати з них по­
датки? Чому тим колектором 
мав бути саме такий, що сам за­
винив около ЦібОО податку?

Чого чіпатися фермера, який 
нібито відмовився відробити 
50% залеглого податку, а меш­
кає в такій хаті, де людина не 
повинна мешкати. Саме те є 
найкращим доказом, що фар­
мер, хоч тяжко працює, не мо­
же доробитися бодай на стіль­
ки, щоб побудувати відповідну 
хату, а таких пе відповідних 
для людського мешкання хатів 
є в нашому мупіцппалі біль­
ше. Ми прикраспо знаємо, що 
па лісистих і каменистих зем­
лях в околиці Беліс тяжко про­
жити, а не то, щоб будувати ви­
гідні помешкання. Як цей ста­
рик з своїми спнамп міг відро­
бляти податок ,колн він кожно­
го дня бореться з голодом, бо ж 
сам “спростовувач”. признає, 
що вже від довгого часу ста- 

пальній раді.
Що фармсрі рфкамп не пла­

тять податку, це факт. Але не 
платять його не тому, що не хо­
чуть, а тому, що не можуть. 
Школи, дороги, мости ТОЩО, ПО­
ВНІШІ бути втримувані провів- 
ціональнпм і.домініальиим уря­
дами. Але ті уряди висмокту- 

землі на продаж? Чому до ін-’ють з фармерів все, що тільки

Діоверні, Алта.
Наша місцевість належить 

до виборчого округа Гвитфорд, 
де є поміноваїшй кандидатом на 
посла до провінціопальпого 
парламенту т. М.Новаковськпй. 
Недавно відбувся тут мітинг. 
Правда, що мітинг пе був аж 
надто успішний, бо ми не ді­
стали оголошень і мало фарме­
рів знали про нього. Зате мі­
тинг був досить цікавий.

Є в нашій місцевості учи­
тель, іцо дуже преться в паші. 
Він всією сплою старався, щоб 
не допустити до того, щоб мі­
тинг відбувся в нашій школі. 
Для того він старався переко­
пати тростізів, щоб вони вима­
гали 51-1.00 за рент школи. А 
коли тростізи не послухали йо­
го, він прийшов на мітинг, щоб 
перешкодити. Вій допустився 
до того, що коли тов. Болтоп 
говорив про систему навчання 
в капіталістичних школах, та 
як капіталістичні уряди кон­
тролюють те навчання, а разом 
з ним і учителів, то “наш” учи­
тель скочив як опарений і з ку­
лаками ставився до т. Болтова.

Але т. Болтоп і присутні 
фармсрі висміяли такий “куль­
турний” поступок загорілого 
учителя. Учитель мусів сісти 
тихо і більше не рипатися.

Товариші Болтоп і Муцак го­
ворили про положення трудя­
щих фармерів в Кападі й одно­
часно вияснили програму ко­

літі.
Питання небезпеки війни і 

наростання фашизму широко 
вияснив т. Середа. Це питання 
надто важливе і над ним кон­
ференція серйозно застановля­
лася. Товаришка М. Мпхаль- 
чук говорила, чому ми повніші 
вибрати комуністичного канди­
дата.

Конференція винесла ряд 
резолюцій і иредложпла їх ко­
муністичному кандидатові, щоб 
він боровся вшарламепті за їх­
нє здійснення, коли буде ви­
браний. Тов. Галіна заявив, 
що він буде боротися всімп си­
лами за домагання трудящих 
фармерів та їхньої молоді. Він 
говорив, що вибори є частиною 
класової боротьби і що наша 
боротьба пе повинна кінчатися 
на тому, що ми виберемо свого 
посла, а самі будемо сидіти 
спокійно і не боротися за жит­
тя.

Вибрано також поширений 
комуністичний виборчий комі­
тет з молоді, який буде працю­
вати спільно з головним Кому­
ністичним Виборчим Коміте­
том.

Конференція була успішна. 
Молоді, прирекла, що долежить 
всіх старань, щоб тов. Василь 
Галіна був вибраний нашим 
послом. Іван Нілеровськиіі.

нону членові дати лекцію на 
найближчих зборах. ■

Слід згадати, що в нашій мі­
сцевості є багато молоді, яка 
живе в злиднях і недостатках. 
Багато з них повніші ходити до 
школи, але через брак грошей 
на книжки і інші оплати вони 
мусілп залишити навчання і 
шукати заняття для себе, яко 
ю дуже тяжко знайти.

Серед такого положення мо­
лоді. готова боротися за свої 
інтереси, але в цьому треба да­
ти її допомогу. Найголовнішу 
увагу треба звернути на класо­
ве освідомлепня, якого нашій 
молоді так дуже потрібно.

Комсомолець.

На його заклик до організа­
ції вписалося сім членів, з 
яких вибрано трьох членів до 
заряду. Двом члеикішям дору- датки, 
чено написати про це до “Йош‘

можуть висмоктати. Воші бу­
дують дороги до Джеспер Пар­
ку, Бенф, Кол Лсіїк і других 
роскішшіх місць, куди буржу­
азія їздить актами на вакації 
після неробства, до купелів, на 
пікніки, гопеймуші і т. п. Фар- 
мерські дороги в багатьох ви­
падках такі, іцо фармер тільки 
з подвір’я може виїхати, а на 
дорозі застр’ягає в багнюці.

ТІ То й адвоката з. Едмонтону 
“спростовувач” старається о- 
боронити тим, що нібито вій ку­
пив свою власну фарму. Блах- 
мапство тут надто ясне, бо ж 
па іншому місці він признає, 
що фарма належала до вдови, 
в якої є дев’ять дітей. Тут як­
раз показане дійсне обличч’я 
муніципальної ради та її обо­
ронця. Муніципальна рада стає 
в обороні тих, що висмоктали з 
фармерів останню каплю кро­
їш за проценти, а тепер викида­
ють їх під пліт.

Кілька разів трудящі ферме­
рі посилали делегацію до муні­
ципальної ради з протестнимп 
резолюціями протії насильного 
колектуваиня податків та про­
дажі фармів, але муніципальна 
рада, коли довідалася, що така 

рик просить ре^іїфу в муці ції- делегація прийде, ховалася по 
дірах, або останнього дня від­
кликала засідання.

Якщо “спростовувач” хоче 
дебатувати з фармкорбм “А” з 
Беліс, то ми вишлемо одного 
товариша зі Стрий, щоб допо­
могти фармкорові витягнутії 
муніципальну раду за хвіст на 
сонце.

,.> 'і .<--■> С ”

ми тоді, коли галапасп висиса­
ють з Цих всі життєві соки. 
Страйкову боротьбу фармерів 
ті посли засуджували на кож­
ному кроці. Те саме робили всі 
буржуазні партії. Одинокі ко­
муністи булп щирими помічни­
ками і провідниками страйку. 
Воші допомагають трудящих у 
всіх класових боях.

В дальшому тягу своєї про­
мови товариш пояснив програ­
му комуністичної партії, що 
включає всі пайконечпіші до­
магання трудящих фармерів. 
За здійснення тієї програми 
Він буде боротися В провіпціо- 
пальному парламенті, тому

Ту Гнлс, Алта.
9 квітня відбулося в пас ма­

сове віче, па якому промовляв 
поплечнпк Сош’ял Кредит Ліг. 
Він говорив около дві годині, 
представляючи фармерам псі Воркера”. Доручено також од- 
“блага”, які має принести для — ----- —-
трудяїіц’їх фармерів Сош’ял 
Кредит, коли тільки воші бу­
дуть голосувати і своїми голо­
сами поставлять її при владі в 
Албе]іті.

Деякі фармері покивують 
головами і радіють тими обі­
цянками, а ие бачуть того, що 
вони лапаються па фашист­
ську вудку, хоч саміпі промо­
вець сказав, що він не є пев­
ний того, що програму Сош’ял 
Кредит можна буде здійснити 
в такій формі, як це її тепер 
пр едста вл я ють л і де р н.

По скінченні його наскрізь 
агітаційної промови присутні 
засипали його різними питан­
нями, на які він не міг дати яс­
ної і прямої відповіді.

Па цьому мітингу був тов. 
Бо.дтои, який об'їжджає округ з 
раменн Комуністичного Вибор­
чого Комітету. Товариш поста­
вив промовцеві кілька питань, 
але цей не міг відповісти пі на 
одно з них.

Коли фармері побачили, що 
соціал-кредитовець пе може 
правильно відповісти ні на од­
но питання, вони зовсім пере­
стали питатії. Тоді прпетупле- 
ио до вибору заряду місцевої 
груші соціал-кредптовців. Тру­
дящі фармері ііо.міпуваліі з- 
поміж собі1 . класово свідомих 
(|ні]імерів і робітників, але кіль­
ка назадницьких елементів ио 
ча.іп кричати, що то “комуні­
сти і їх ие треба вибирати до 

' заряду”.
Після того, як цей мітиш’ 

закінчився, комсомольці закли­
кали ириеутну молодь на ін- 
інші мітинг, що нони його 
ш іцоїли в хаті одного товари 
ша. Багато молоді і старших 
пришили на цей мітинг, а це 
для того, що на понерсдііому 
мітингу багато питань не бу.іо 
як слід розн’я-іано і вшкчіено.

На цьому мі і нш у нромовліїв 
т. І. Тоді>рук. В своїй промові 
товариш з’ясуіаш положення 
трудящої молоді, загрозу но­
вої війни та наростанні! фішшз 
му, який приі.рішаючіїгя 25 
доларовими дивідендами, хоче 
пріїііііі іо в іа ні п А іберті.

В ш-ївшому тягу своєї про 
мови іопаріин впш-щів -іначен 
пи . Ііги Комуніеііічііої Молоді 
і пні; іш-аіі прш у пшх етапній 
її членвмії.

....- до війни ца скору руку. На картині видно як майбутні 
■рсскакуванні конеЯ. Гітлерівці муштрують їх на гарматне м'ясо.

Мусідора, Алта.
і Свого часу був у “Фарм. 
Життю” допис про виступ му- 
сідореького епортового клубу в 
Моркемб. Про цей виступ го­
ворила ціла північна Алберта, 
а. присутня публика з огидою 
кричала, на енортонпків і не 
могла дивитися на виступ “під- 
охочепних” одиниць.

Допис відповідав дійсності. 
Але одному з тих епортонпків 
правда не подобалася. Цей 
сиортовнк одного разу, коли 
був так ііяніій, що світа не ба­
чив, признався, що він написав 
спростування до “Кан. Фар.” І 
те спростування було поміще­
не.

Пі одним словом не згадав 
вів про виступ снортовіїків, бо 
і оді т реба було б бодай трохи 
(■казати правди про себе. Зате 
він вчепився більшовиків, як 
п’яний її.юта. І дивно. Все те. 
іцо впроб.’ш. ш епортовпки та 
їм подібні, він приписав біль­
шовикам. Таку гп кпу понапи­
сував, що аж гидко читані.

Але ту і співі мешканці зна­
ють, що більїпоннкп чи го па 
забанах, які ноші уетроюють. 
чи на пі щршдіствії, іавеіди ,ш- 
хонуютіея іірпміріїо. Воші зна­
ють також, що коли \и> роби ті. 
погані тіла, кі гаме такі, >щ 
цей, що а хоіін себе і ін 
пшх іііібі.шгн. Тому його ші- 
еапіші німо це іювірпгь.

1‘і.ііашівик.

Я

Ланіок, Алта.
Па мітинг комуністичного 

кандидата т. Поваковського 
прийшло досить поважне число 
([іармерів, фармерок та їхньої 
молоді, щоб вислухали його 
промови і довідатися правди. 
Між трудящими фармерами 
швендяються тепер буржуазні 
агенти і морочать фармерам го­
лови різними обіцянками, як 
це завсіди буває перед вибора­
ми.

Комуністичний кандидат її 
своїй промові порушив багато 
важливих для нас питань. Він 
широко пояснив теперішню ка­
піталістичну господарку, а та­
кож вказав па те, що в парла­
ментах нема пі одного фар.ме- 
ра чи робітника, який дійсно 
обороняв би наші інтереси.

Про роботу послів в парла 
менті товариш наводив багато 
фактів. Ті посли, хоч фармері 
вибрали їх своїми голосами, 
школи не згадували в иарли- 
меіиі про тяжкий етап труди 
того фармеретва, ніколи' ие 
ставали в його обороні, В'іп на- 
водіїв ііезбіпї докази того, як 
деякі несли ворожо етіишлися 
До страйку фармерів, які об’- 
єтнашім фронтом боролися за 
но. 1ІШІІС1ІНЯ свого ЖИТТЯ.

Ь'о.ш поліцій арешту вата 
Фармереіких пікетників, а 
оуржуа-шпй суд засудив їх на 
•вив і місти тюрми, то ті цоели 
ні одним словом но зиіі|ц)і(ц«,ру і 
вігш проти того Іірііеу IV. Воші' 
.'важа.ш, що фармері це мали і

1 граіікувагп. й домага-і 
"Важної ціни за цроцук-і 

111 "І’аці та ніїнові шоїю 
Чичщ.мншнн їхшюї ишешіці.! 
Чармері повинні бути покірнії-1

Медов, Алта.
За ініціативою місцевих від­

ділів ТУРФДІм і КР0Л трудя 
щі фармері нашої місцевості 
2-1 березня вшанували концерт- 
мітингом пам’ять героїв Па­
ризької Комуни, які впали 
жертвою при першій спробі 
взяти владу в свої руки.

Концерт мітинг відбувся в 
хаті т. Л. Поліщука, бо свойо­
го приміщення ми не маємо. 
Роловою свята був т. Оеіпчук. 
Промовляли товариші А. Ем- 
чук, П. Викевич іПоліщук.

Промовці пояснили зібра­
ним, яким способом повстала 
Паризька Комуна, які причини 
довели до її упадку та як жор­
стоко розправилася буржуазія 
з комунарами. Вони иі'реказа- 
ліі також історію класової бо 
ротьбп аж до еьщ'одиііпного 
дня, вказуючи на те, що робіт­
ники і трудящі фармері все 
більше напирають на твердіші 
капіталізму за перебраний вла 
чи в спої руки. В бувшій цар- 
еькій Росії, робітники іі ееля- 
ші, ііоба.тшціш царат, забрили 
владу і будують нове гоціалії 
гпчпе суспільство. Тією доро­
гою повинні піти трудящі ціло­
го світи.

Згадуючи про положення 
Канаді, промовці вказали 
загрозу нової війни та наро- 
еіаиня (раши-іму, і іак.іпка.тп 
бути готовими ін1 доиуетити 
фпіипзму ДО еплп, но допусти- 
їй до нової війни.

Між промовами були док.щ- 
манії й співи, що робило свято 
більше цікавим і ріпіоманіт- 

(ним.

!И
Фашистська Німеччина
кавалеристи тренуються в пе|

ЩЕ ПРО ОБОРОНЦЯ МУНІЦИПАЛЬНОЇ

1ЇЇ__ 1
і •((■ їх примо до армії 1 готує на гарматне м’ясо.

бить фармерів і робітників та 
каже, що чесна людина на 
страйк виходити не буде. Біль­
шої гидоти, як це, він сказати 
вже ие міг. Щоб бути чесним 
в очах різних Крутченків, тре­
ба покірно зносити злидні, ги­
нути з голоду серед нагрома­
джених багатств витворених 
руками робітників і фармерів, 
які загарбала купка галапасів.

Більшовикам в Радянськім 
Союзі “дісталося” також нема­
ло. Такі типи плетуть, що їм 
тільки на язик налізе. Він опо­
відав псрестарілу байку про 
голод іі иідчпслював, скільки 
то людей “згинуло з голоду” в 
СРСР. Потім ще плів якісь 
дурниці, па які ніхто з прп- 
сутних не звертав ніякої уваги. 
Підла брехня була надто очеви­
дною.

В дальшому тягу своєї та- 
рабаищіши він хвалився, який 
то він вчений, скільки покінчив 
гімназіальних клас, та яку 
гарну він має жінку.

Після того один'з фармерів 
запитав брехуна, чи той “стра­
шний голод” є по цілому Ра­
дянському Союзі. Па те питан­
ім він відповів, що тільки на 

країні. Потім став накидати­
ся на жидів.

Па питання, як повстав біль­
шовизм. він згадав Кар.іа Марк­
са, .’іенішц Сталіна, 'Грецько­
го, назвав їх всіх жидами, на­
кинувся на революційні зриви 
робітників у Франції і Австрії 
минулого року, і цс була ного 
відповідь на питання.

Він мав також книжку “жов- 
гоблакніна перезва”, в якій ви­
читав, що українці в Канаді зі­
брали «Зіі.оои пи відбудову У- 
країпн. Яку ж державу можна 
збудувати за ^Зб.ощг? __ ИП. 
тавея панок. Я бачив в Кашці 
курник за .$1 ().0(Ц). а ;1і1-1акі- 
гроші то тільки фармер мОже 
свої о,уцінки иаправіпи.

Це можна поясни гп так: 'Іа- 
'«"і'пч- люди гроші, бо ,(а н, щ0 
"її вже дали ие можна було ку-

-^Ржави. Ті гроші мину- 
•'•"■я У віденських 
і.'ііиа іських гоголях 
'“'""•о не дурний не 

1 акі го терічичіі
М'уічепко перед виборами, 

'•"‘"'•"■ф™ комуністично­
му кандіщзтопі. Що І1(. йому П(, 

— евідчить то, що 
хочуть його с.туха- 

1>Тасногорець.
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склепу й купіть за 25ц. 
” АИП НОВУ

Ч- на закупно 
аптекар не має її 
п купон вишлемо

ЧИ СТАВИТИ НАШИХ КАНДИДАТІВ, ДЕ 
НЕМА ВИГЛЯДУ НА ЇХ ВИБІР ■

НАШ ВІДДІЛ ЛФ6 ПРОБУДИВСЯ І БЕРЕТЬСЯ
ДО ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ

Бики вибірні до 1,050 ф.----------
Бики середні (мідіюм)------------
Бики звичайні (комон)------------
Бики поверх 1,050 ф.--------------
Бики середні (Мідіюм) -----------
Бики звичайні (комон) -----------

Ялівки добрі і вибірні-------------
Ялівки середні (мідіюм) ----------
Ялівки звичайні (комон)--------

Телята годовані (гул і чойс) — 
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні ("віл”)-----------

Корови добрі (гул)----------------
Корови середні (мідіюм)----------
Корови звичайні (комон) --------
Корови худі (кеперс і катере) ...

Бугаї добрі (гул) -------------------
Бугаї звичайні (комон) 

 $1.75 
 2.00 

.. 40
45
60
40

................................15
скспресону станцію, 

додати йоц. ііа пересилку.
до:

(
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УВАГА! ШИПИНЦІ, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім в Шп- 

пиицях відбудеться в суботу, 29 чер­
вня на фар.мі в Павла Волощука. од­
на миля на схід від Робітничого Доме 
в Шипинцях, ВЕЛИКИЙ ПІКНІК. В 
програму входять ігри в “бейз-бал", 
“софт-бал” і ін. Будуть холодні на- 
питки, “гат-догс’, “айс-крім”. Після 
пікніку відбудеться ЗАБАВА З ТАН­
ЦЯМИ. Пікнікком.

МИРНАМ 1 ОКОЛИЦЯ.
Старанням відділу ТУРФДім та йо­

го секцій в Мирнам, Алта., відбудеть­
ся в неділю, 23 червня перший ВЕЛИ­
КИЙ ПІКНІК. Програма багата: “бейз- 
бал”, “софт-бал” і “гард бал’ ігри і 
ін. Буфет переповнений всякими ре­
чами. Вечером відбудеться КОН- 
ЦЕРТ-М1ТИНГ в УРФД.

6.00 до
8.75 до
5.00 до

7.00 до
4.00 до

2.50 до
1.50 до
1.00 до

Гімлі, Ман.
Праця у нашому відділі ЛФЄ 

почала оживати. Треба прав­
ду сказати, що передтпм праця 
у пас була так занедбана, іцо 
ми навіть по давали чутки про 
себе па сторінках нашої преси.

Мп скликали збори членів, 
па яких вони вирівнали свої 
вкладки. На тих зборах вписа­
лося два нові члени до відділу, 
а також сколектувалп $3 на по­
криття коштів робітничої шко­
ли, яка відбувалася у Вінніпе­
гу. Па курс вислано від пас 
двох товаришів, а також перед­
нім вислано $6 на покриття 
коштів.

7 квітня відбулися знов збо­
ри членів, па яких мп придбали 
ще трьох нових членів. Тепер 
наш відідл начисляє 14 членів, 
які вирівнали свої вкладки і 
рішили на майбутнє не затяга­
ти плачений вкладок.

Ми зібрали около 250 цідінь

Д Е Р Е В. О 
СПЕЦІЯЛЬНО ДЛЯ ФАРМЕРІВ 
Скоро падближається весна і 
кожний фармер задуме буду­
вати дещо або направляти. Мн 
маємо тепер спеціальні ціни на 
дерево. Ми радо підсумуємо 
кошти будьякого будинку, який 
задумуєте будувати. Пишіть 
зараз. Замовляйте тепер. Ва­
ші замовлення можемо достави­
ти тепер або аж на весні.

Ми маємо повний склад де­
рева, рамців, дверей і іншого 
матеріялу для будування, фар­
би і залізного знаряддя.

СІТУ ЬПМВЕК
& ЇПЕЬ УАВД8 

618 Вийегіп Аує., 
У/іппіре^ — Май.

сів па Фарм Емерджепсі Вил, 
а також вислали два долари на 
покриття коштів делегації, що 
має предложптп підписи домі- 
піальпому урядові.

Вибрано також місцевий ви­
борчий комітет, завданням я- 
кого буде познайомити членів з 
комуністичною виборчою про­
грамою, щоб вміти її пояснити 
трудящим фармерам нашої о- 
колпці, а також доложптп всіх 
старань, щоб наш кандидат, т. 
ІІавізівськиіі, був вибраний по­
слом з нашого округа.

Для цього мп ухвалили від­
бувати лекції по хатах, щоб 
стягнути якнайбільше фармс- 
рів і фармереької молоді. Ми 
віримо, що таким способом нам 
вдасться зробити корисну ро­
боту.

Всі дані говорять за те, що 
праця у нас піде тепер краще. 
Всі члени брали живу участь в 
дискусії і прирікали, що паш 
відділ має тепер так працюва­
ти, щоб надолужити втрачене.

('кільки то є ще таких відді­
лів, навіть в північній Мані тобі, 
які занедбали спою працю і 
тяжко тепер зрушити їх а мі­
сця. Відділи не відбувають 
своїх зборів, члени не платять 
вкладок, не робиться нічого і 
виглядає, що нічого но можна 
зробити.

До всіх тих вінілів, що за­
гнули, ми кличемо: Пробудіть 
єн і вставайте! Перед памп 
стоїть тепер важливе западиин: 
вибрати т. Папі.іівеького по­
слом до ДОМІ11ІПЛІ.ПО1Ю парла­
менту. Це завдання мп муси­
мо викопати.

Вг. Н.Н. НегзЬ£іеІ4 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
зість — венеричні й жіночі неду­
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
суваи сині жили без операцій. Ро­
зорить по українськії.

800 Вого Всос., Роптлаа Ахи. 
Огрісе Теє. 2660^— Кєз. 51471

’/'іі/і.і/люр.

Товариші!. Відновляйте пе­
редплату на “Фарм. Життя’’.

так дався в знаки трудящим 
фармерам, що попи хотять змі­
ни па краще. Коли це положень 
ця ми з уміємо добре викори­
стати і поставимо нашого кан­
дидата, попрацюємо за ним, то 
цілком певно він буде вибраний.

Коли ж мп не. поставимо сво­
го кандидата то значить, то це 
положення використають інші 
партії, головно ліберальна, а це 
значить, що ми будемо тупцю­
вати па місці.

Не ставити нашого кандида­
та, значить відмовлятися від 
організаційної праці. Ми про­
пускаємо ту нагоду, коли ви мо 
жемо познайомити трудящих 
фармерів з нашими організаці­
ями, поширити і популяризу­
вати пашу пресу, викрити до 
решти обличчя уряду та бур­
жуазних партій. Це дальше 
значить сидіти спокійно вдома, 
нарікати па тяжкі часи і нічого 
не робити, щоб поправити на­
ше життя.

ІЦе одно питання стоїть пе­
ред памп: як мп переконаємо 
тих, що є під впливом попів та 
запроданчпх лідерів? Справа 
ця не є легкою, але вона не без­
надійна. На прикладі нашої 
щоденної праці в користь тру­
дящих фармерів ми зможемо їм 
доказати, що наші організації 
не тільки словами, але й діла­
ми боряться за їхні інтереси. 
Добрим переконливим словом 
можна зробити багато. Не на­
кидатися на фармера тільки за 
тс, що мп його не переконали 
так скоро, як це нам бажалося. 
Треба бути завжди розсуднпм і 
холоднокровним.

Навіть, коли б в деяких окру­
гах наш кандидат перепав, то 
все таки ми зробили б велику 
роботу, показуючи трудящим 
фармерам хто мп і яка паша 
програма. Це значить, що ми 
стягнули б з очей трудящих 
фармерів ту полуду, якою їх 
закрили попи та різні агенти. 
Мп показали б фармерам кому­
ністичну програму в дійсному 
світлі, а не в такому, як її пред­
ставляють наші класові вороги.

Фармнор.

Лендонвил, Алта.
Я хочу забрпт][ слово в ди­

скусії над пцТпІШям, чи треба 
нам старіші кандидата від об’єд­
наного фронту ЧІІ комуністичної 
партії в падходячих виборах. 
■Це питання буЛо свого часу по­
рушене па сторінках “Фарм. 
Життя". Питання важливо і 
воно понщпіо бути пе.редпеку- 
товапе па сторінках нашої пре­
си.

В наших товаришів є думка, 
що в пас брак сил, брак класо­
вої свідомості лі® трудящими 
фармерамп, щКОда витрачати 
час, гроші і енергію, коли нема 
вигляду на вибір нашого кан­
дидата.

Моя думка така, що станови­
ще трудящих фармерів сього- 
дня таке, що вони шукають ви­
ходу з нього. Цей вихід вка­
зує комуністична партія. Цей 
вихід є в об’єднанні наших сил, 
в організації і класовії! бороть­
бі. Нам, членам і симпатинам 
бойових робітнпчо-фармерських 
організацій треба лише вміти 
підійти до трудящих фармерів 
і вказати їм на правильний ви­
хід з теперішньої кризи.

Фактом є, що багато фарме­
рів є ще під впливом націоналі­
стичних та церковних організа­
цій, до яких тяжко приступити. 
Але ми мусимо пам’ятати, що 
багато з нас були також під 
тим впливом, доки не переко­
налися, що це шкідливо відби­
вається на наших інтересах. 
Незаперечним, фактом є також 
і те, що багато'фармерів, не ро­
бить різниці до яких організа­
цій вони належать, викинуто з 
їхніх фармів за довгії і податки, 
багато є на такій самій дорозі. 
Фактом є також і те, що бід­
няцькі фармері втратили дові­
р’я до теперійпього уряду, до 
цілої капіталістичної системи.

Це відноситься й до провін­
ції Алберти, де так званий 
“фармереький” уряд показав 
себе, що він є дійсним і щирим 
оборонцем капіталістичного 
класу. Цей уряд, своєю госпо­
даркою в користь капіталістів

МИРНАМСЬКИИ ОКРУГ.
ОКРУЖНІ НАРАДИ УРФМО мир- 

намського округа відбудуться в субо­
ту і неділю, 22 і 23 червня в Миріїам. 
Всі відділи УРФМО, включно з від­
ділами Жінсекції та Секції Молоді, 
повинні прислати своїх делегатів на 
ці наради. Наради важливі, бо на 
них порушена буде справу виборів 
і інші організаційні питання. Пору­
шено буде також справу літнього 
курсу, який мав би розпочатися пер­
шого липня. Програма та сама, то й 
на ренфорлійський округ. Початок 
парад о годині 1 пополудні.

Окружком.

- НА ПРОДАЖ УПРЯЖ -
Продаємо 4 паси 2 цалі широкі, З 

ремені 3 рази пінті з кулкамп. сім 
ланців “бек неди” і “билій беид” по 
$13.00. По блніці інформації пи­
шіть до:

УОККТОИ ТАИІЧЕКУ СО.
Уонктом, Злак.

до Соціалізму”, “Защо бореть­
ся комуністична партія” (оби­
дві ці брошури треба 'замов­
ляти у видавництві “Воркера”), 
а брошуру п. н. “Боротьба 
фармерів”, яку щойно видано 
на українській мові, та інші 

ЮФА" і Сі-СІ-Еф, українські брошури треба за- 
...... „ б„- мовляти у Робітничо-Фармер- 

ськім Видавничім Товаристві у

лежать до інших організацій, 
як також між неорганізовани­
ми фармерамп. В тій ціли тре­
ба застосувати загальне кенве- 
сування по хатах, треба вла­
штовувати пікніки, хатні мі­
тингу й забави, на яких треба 
розповсюджувати літературу, 
пояснювати виборчу комуні­
стичну програму і збирати 
фонди для дальшого, прова­
дження кампанії.

3. Локальні виборчі комітети 
мусять звернути більше уваги 
на фармерок і фармерську мо­
лодь, щоб втягнути їх до уча­
сті у виборчій кампанії. Коли 
в якім комітеті немає жінок або 
молоді, то треба їх негайно 
втягнути до комітету і призна­
чити для них спеціальні обо- 
вязки.

4. Треба замовити й продава- 
' ти фармерам і фармерській мо- 
і лоді таку літературу як “Шлях 

її

Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю” 
Жито ч.ч. 1 і 2-------

 Жито ч. З--------------
Лей ч. 1-----------------

ЖИВИЙ СКОТ:
5.75 до

 4.50 до

 

3.00 до
5.75 до4.50 до

3.50 до4.75 до
 4.00 до
 3.00 до

6.00 ло
 4.50 до 5.50

2.00 до

 3.50 до
 2.75 до

2.00 до
 1.25 до

2.25 до
 1.75 до

БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і стовщення  від 1.50 до
Ялівки на стовщення  від 1.50 до
Дійні корови від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свині добрі для бейкену ;--------------
Свині тяжкі --- -- --------------------------------------------
Свині дуже тяжкі  від
Свині легкі до годівлі від
Льохи ч. 1 і 2 від

Ягнята весняні найліпші  від
Ягнята звичайні від

Вівці найліпші . від
Вівці тяжкі  від
Вівці звичайні від

Яйця: “А” греіід великі 15 ц.; “А” грейд середні 14 ц.; “Б" греіід 13 ц ; “С"
греіід 12 ц.

Масло 17% до 18 ц. фунт. Цукор $5.75 за 100 фунтів
Мука 98-фунтовий мішок $2.65. “Порндж" 80-фунтовнй мішок $3.25.
Шкіри від 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

йде до ДРУКУ. Фни є

.81 %

.81!й

.78:й

.73%

.67%

.60%

.59%

.73%
82%
.82%

‘ *
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Атенн, Греція, 14 червня. — 
Тут арештовано трох грецьких 
єпископів за те, що вони бо­
ротьбою проти приняття гре- 
горіанського календаря приве­
ли до розколу в церкві.

збільшений‘^“^^боііову‘’Ре“

піднесення фармерів
ідеологічний рівень 
НО вибір нашого іше.

Коли газета

’ Пшениця ч. 1 (тиеода)
Пшениця портери ч. 

 Пшениця портери ч. 2 
Пшениця портери ч- З 
Пшеницю портери ч. 4 
Пшениця портери ч. 5 . 
Пшениця партери ч. 6

Смокі Лейк, Алта.
Конференція локального ви- : 

борчого комуністичного комі­
тету відбулася 9 червня в Шан­
дро. Конференцію відкрив се­
кретар комітету, головою кон­
ференції обрано тов. М. Чор- ■ 
ногуза. І

Тов. М. Муцак здав звіт з і 
юефейницько - сісіефницької і 
номінаційної конвенції, що від­
булася у Вилингдон 8 червня. , 
У своїм звіті промовець зазна­
чив, що конвенція ЮФА—Сі- 
Сі-Еф, яка номінувала своїм 
кандидатом Борецького, скла­
далася в більшості з учителів, 
лікарів і т. інш. Конвенція від­
кинула апель Комуністичного

' Виборчого Комітету за об’єд­
наний фронт з ЮФА, щоб при 
помочі об’єднаного фронту 
можна було успішніше боро­
тися проти злиднів, фашизму 
і війни. Апель відкинено, хоч 
фармерські делегати одобрю- 
вали такий крок. Остаточно 
справу об’єднаного фронту пе­
редано Раді Директорів.

Всі місцеві комітети повинні 
робити все, що є в їх силі, для 
будування єдності між рядови­
ми членами І" 
бо відмова об’єднатися в бо­
ротьбі походить від лідерів ____
ЮФА і Сі-Сі-Еф, а пе^від зубо- Вінніпегу. Кромі цього треба 
жілих фармерів.

Секретар підчеркнув, що в 
організуванні виборчої кампа­
нії осягнено досить добрі усні- дистрікті, 
хи. До цього часу видано 
$232.83 .на покриття коштів ви­
борчої кампанії. 65 проц. ло­
кальних виборчих комітетів ви­
в'язалися зі с н о ї х обовязків 
дуже добре, особливо в ко.чек- 
туванні фондів. Деякі комітети 
цілком нічого не зробили. Ко­
ли ми бажаємо, щоб наша ви­
борча Кііміііінія випала успіш­
но, то мусимо 'іверпутії увагу 
па такі справи:

1. Виборча кампанія 
йти шкірі і кампанією 
ранням підписів й фондів

 АЬВЕКТА ТАЦДЕКУ  
Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найвищі ці­

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

МІТИНГИ КОМУНІСТИЧНОГО 
КАНДИДАТА В ОКРУЗІ 

ГВИТФОРД, АЛТА.
М. Новаковський, комуні­

стичний кандидат на посла до 
провінціонального парламенту 
на округ Гвитфорд, відвідає 
ряд місцевостей в окрузі в та­
кім порядку, як нижче подаєть­
ся. Разом з кандидатом буде 
їздити й промовляти на вибор­
чих мітингах тов. А. Войтишин. 
Всі мітинги будуть починатися 
в год. 8 вечером, кромі мітингу 
в Норма, який розпічнеться 
годині 2 пополудні. 
ВОЛУНТІР — 20 червня. 
ЕДВАНД — 21 червня. 
СМОКІ ЛЕЙК — 22 червня. 
ТОПОРОВЕЦ — 23 червня. 
ПАКАН гадя — 24 червня. 
РУТ1НІЯ школа — 25 червня. 
САВТ КОЦМАН школа, 26 чер.

Комуністичний Виборчий 
Комітет 

на округ Гвитфорд,

ВИМАГАЮТЬ ПРИБОРКАТИ 
БІЛОГВАРДІЙЩИНУ

Москва, 7 червня. — Радян­
ський уряд доручив сьогодні 
ноту протесту болгарському 
урядові в Софії, домагаючись, 
щоб він поклав край протира- 
дянській активності російської 
білогвардійщини в Болгарії.

на витий 
і остаточ- 

'““.'.Лір’иіог» «>НАЯА.Т« .0. 
слом до пари»'™-

Тов. А. Войтишин здав 
поо працю локальних 

иРх комітетів і взивав присут- 
них перевести В життя пропо­
зиції секретаря.

Звіти делегатів 
дуже добру роботу прор°6^- 
НО на південь від ривера (Ши- 
пинці, ту Гилс 1 т. шш-). Але 
деякі Місцеві комітети тягнуть­
ся у хвості. З огляду на шзну 
весну говорили делегати, ви­
борча кампанія в загальному 
дещо занедбана. Скритиковано 
за недбайливість всі ті місцеві 
комітети, які не вислали деле­
гатів на конференцію.

Голодний осідок Комуністич­
ного Виборчого Комітету на 
округ Гвидфорд перенесено ЗІ 
Смокі Лейк до Вилингдон. Но­
ва адреса є така:

М. Е. Наусіик, 
с|о N. К. Воусіїик, 

АУШіпцсІоп, АПа.
Всяку кореспонденцію треба 

посилати на повишу адресу. 
Тов. М. Новаковський, комуні­
стичний кандидат зробив під­
сумки конференції. У своїй ко­
роткій промові до делегатів 
він вказав на потребу послугу- 
ватися конкретними фактами 
в боротьбі проти опозиції. Він 
вказав на конечність участі у 
виборчій кампанії, успіх якої 
залежить від фармерів. Фар­
мері мають сказати, хто має 
бути їх представником в про- 
вінціональнім парламенті.

М. Е. Гайдук, 
секретар.

розповсюджувати нашу пресу. 
Треба призначити щонаймен­
ше одного товариша у кожнім 

, щоб він відвідав з 
пресою кожного фармера і ро­
бітника.

5. В кожнім місті треба мати 
спеціальне виборче приміщен­
ня (ко.міті рум), де містилось  
би інформаційне бюро, в якім ~ 
можна було б відбувати мітин­
ги, тримати бібліотеку тощо, 
як це ухвалено па номінаційпій 
конвенції,

(І. Звіти про Хід виборчої 
кампанії треба засилати до 
Центрального Виборчого Ко­
мітету і до нашої преси. Деякі 
дистріктії іробн.тн прекрасну 
робіну, але методи, при номо- 
чі яких вони осягнули успіхи, 
за.ііііпплііен тайною. Як би так 
при ці методи іншії були .івідо- 
млн.іи Цей гральний Виборчий 
Комітет і нашу пресу, то інші 
локальні комітети скорнста- 
.іи б пули і цього дуже багато.

7. Мірилом успіху нашої ші- 
борної кампанії буде посії.іеіі- 
іш оріанізацінної активності,

............. - -^★★★★★■Л'********* 

НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА
ПО ФАРМЕРСЬНОМУ ПИТАННІ

Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла па днях з друку 
НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

СОРОТЬбА ФАРМЕРІВ
англїііс^ГброшїщГш^

яка здобула собі велику популярність між к гли|. 
фармерамп різних народностей, що розуміють англій 

ську мову і вміють читати по англійськії. На 
українську мову перекладено її на численні 

домаганння українських фармерів, які не 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих ФаРмеР‘« за 
негайні потреби, які е начеркнені в фаРм ^меР^я 
Бнл. В ній є сказано, де взяти грошей на п Р 

коштів цих потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Перечитавши цю брошуру ви будете знати, яку відпо­
відь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
на заспокоєння фармерських потреб. Брошура 
особливе значіння тепер, коли збирається підписи на 
Фарм Емерджепсі Бил й відбувається виборча кампанія 

до провінціонального парламенту в Алберті 
і до домініального парламенту в Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
Спішіться з замовленнями, бо наклад не дуже великий.

Замовлення посилайте до:

^0ККЕК8’ & ЕАКМЕК8’ РІІВІІ8НІНС А88^ 
Сог. РгіІсЬапі & МсСге£ог 8і§. \Уіппіре§, Мап.

СТАРОКРАЄВІ КОСИ
............ ........................................................................ "

Коса австрійська, 28 інчін довга 
Коса австрійська, ЗО і 32 інчін довга . 
Перстень старокраевнй до коси 
Бабка сгарокрасиа, чотнрої ранна 
Молоток старокраевнй до к.іепанші коіц 
Брусок егарокраевніі, тесаний а каменя 
Брусок німецький, меншого формату 
ВАЖЛІІІІА ЗАІШАГА: Просимо ііоддіц сиощ 
Коли нсм.і ексіїресоиоіи аичпа, нилежіньєн і-----

Замовлення разом з грішми иосцл.^‘" 

« мЛГ 4 ,'АВЮЖ8 воок МАіппіреїт, Мап.

> ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
' ЗАТВЕРДЖЕННЯ
> Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
завжди умучені, ослаблені, подражнені, або 1ІК иас 

система о заповнена отруею, що убиває енергію'а Щ° “аШа
ля- Ваш жолудок, кншкн П нерви потребуть ± У® ЗД0Р°“' 
шепни топіком Елективна під назвою лагідного прочн-

ВІаскЬа^к’з ВІооН & Восіу Топіс
ЯКИЙ є 100 процент чисте ередегпо з зел. Шо чпп,-С,.„ ■
п усуне причини нестравності!, затвердієшГпеимат? У С"СТСМУ 
ТІС, уздоровнть сиіру, прочистить кров. ‘ рсимат,,3|яу. неврі-

Підіть до свого аптекаря або до більшого с  - 
тХтлиЄ’,"КУ ПРОбНу “°робку ^«іавка ВЬООП 
ТОКІО, З якою ви теж дістанете купон вартості! от 
регулярної одно-долирової величини. Копи іпи. 
Же. так вишліть 25 ц. до иас а пробну коробку 
ним а оплаченою пересилкою.

і™ о»..а^А'га ШИА_Н “мввх с'о.
-- Тогоціо, Опі.

■-----------------—

Фарм Емердяшссі Би.і і 
шшії їй <;і ношімн переди.іаші- 
ками й пресовим фондом для 
“Форои" га інших наших реио- 
.'іюційпіїх' газет. (таріпися, 
щоб Фарм Іліерджепсі Гш.т 
був одобрешиї па кожнім фар- 
мерськім міїннгу і кожною му- 
іііііііііа.іьііііііі р.ідою.

2 І реґі.і новітні активну 
працю між фирмеримп, які на-

такі:
Овес найліпший ч. 2
Овес число 3---------
Овес пожива ч. 1 —
Овес пожива ч. 2 — 
Ячмінь двогранний . . 
Ячмінь і.--------

Торговельна
Марка

Якщо в» ;
з-часта болить голова, маєте затвердження —'

Ваш жолудок,


